
V malebném kraji pod Kunětickou horou se 29. června 2019 již podeváté  uskutečnilo 

přátelské setkání osmi Němčic z celé republiky, a to od Netolic, Kolína, Litomyšle, 

Boskovic, Mladé Boleslavi,  Holešova, nad Hanou a místních u Pardubic.

Více se dočtete na straně 15.

Němčice nad Hanou  číslo 3  Září 2019   cena 15 Kč

Setkání NěmčákůSetkání Němčáků
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SLOVO ÚVODEM
30 let  zpravodaje 
města Němčice nad Hanou
Ano, je to tak, němčický zpravodaj má již 
30 let. První číslo sice vyšlo už na konci roku 
1988, ale pravidelně čtyřikrát ročně začal 
vycházet od roku 1989. Odpovědnou redak-
torkou byla Ivana Dvořáková, která v  re-
dakční radě pracuje po  celou dobu.
První redakční radu dále tvořili: kulturní 
pracovnice Eva Chytilová, knihovnice Luďka 
Kouřilová, kronikář obce Jan Hruška, před-
sedkyně SPOZ Eva Křížová, Miroslava Kou-
řilová, Milan Skácel, Karel Málek a já, Naďa 
Tesaříková, já jsem členkou redakce stále 
pouze s pětiletou přestávkou.
 Za tu dlouhou dobu se v redakční radě vy-
střídala spousta dalších: Jaroslav Ouleh-
la, Antonín Ošťádal, Jana Otáhalová starší 
i mladší, Kateřina Málková, Dana Svobodová, 
Jana Oulehlová, Luděk Zedníček, Lucie Ku-
čerová, Kamila Paráková, Ivana Korvasová, 
Hana Matušková, Marie Vrbová, Jana Hošá-
ková, Jitka Hanáková, Linda Lešikarová, He-
lena Spisarová, Iveta Králová, Alena Kyse-
láková, Jaromír Snídal, Marek Antel, Dušan 
Kutal a Zuzana Ševčíková, roz. Vozihnojová.

OBSAH

Otevření střediska Strom

Začal nový školní rok 
2019/2020

Hudební tábor v Rovensku měl 
rekordní  účast

Je to úctyhodná řádka jmen našich obča-
nů, kteří spoluvytvářeli zpravodaj. Až do 
roku 2005 měl formát A5 a od roku 2006 
dodneška A4, kdy změnil také název na 
Němčice pod lupou. Někdy jsme na titul-
ní stranu obálky dávali fotografie města 
nebo ročních období, ale brzy jsme využili 
místní šikovné malíře: Květoslava Černé-
ho, Miloše Chytila, Stanislavu Podmolíko-
vou a její žáky, například Lucii Kučerovou.
Stále jsme se snažili vylepšovat zpra-
vodaj po všech stránkách, obsahové, 
výtvarné i grafické. Vystřídali jsme ně-
kolik tiskáren: Rozstání, MKS Vyškov, 
Floppy klub Přerov, UTAX copiers Ko-
jetín, HORNET STUDIO Ivanovice, Matis 
Vyškov a od roku 2007 je to Tiskárna 
Brázda Břeclav.
Vždy jsme informovali o dění v našem 
městě, jak žijí příspěvkové a společenské 
organizace, o školství, kultuře a sportu, 
prostě o životě Němčic nad Hanou. Psali 
jsme i střípky z naší historie nebo o na-
šich rodácích, mnohé informace využíva-
jí studenti ke svým seminárním pracím. 
Zpravodaje mají i svůj historický význam. 
Nechtěli bychom se však stát místem vý-
měny názorů na dění ve městě.

Naďa Tesaříková

Letní tábory SVČ Orion se opět 
vydařily

IX. němčická olympiáda

Kulturní léto v našem městě

Co nového v knihovně

Letní sezona Pantleku

Stále aktivní hasiči

Křížovka o Němčicích

Cvičení v sokolovně

Příspěvky od našich občanů
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Z ČINNOSTI MĚSTA

Informace o průběhu investičních 
akcí v našem městě

Zastupitelstvo města na svém 
zasedání v  červenci rozhodlo 
o  výběru dodavatele stavebních 
prací na akci „Rozvoj klíčových kom-
petencí v  ZŠ Němčice nad Hanou“, 
a to společnost Ptáček – pozemní 
stavby s.r.o. Kojetín, za nabídkovou 
cenu 95.699.143,00 Kč bez DPH. Vy-
klizená budova základní školy byla 
dodavateli stavby předána kon-
cem července. Stavební práce jsou 
rozděleny do dvou etap. První etapa 
by měla být ukončena za čtyři měsíce 
od předání staveniště a druhá etapa 
ukončena do 12 měsíců od předání 
staveniště. Po ukončení první etapy 
se předpokládá přestěhování žáků 
prvního stupně základní školy do 
nově zrekonstruovaných prostor. 

Velké poděkování patří všem, 
kteří se podíleli na vyklízení budo-
vy základní školy a přípravě prostor 
pro zajištění kvalitní výuky žáků 

naší školy v  novém školním roce 
2019/2020.

V  průběhu letních prázdnin 
probíhala také oprava základní 
umělecké školy, jednalo se o sta-
vební úpravy a změnu užívání pro-
stor ZUŠ. V  budově školy byla pro-
vedena rekonstrukce sociálního 
zařízení a úprava některých učeben 
dle potřeb současných hygienických 
a  požárních předpisů. Opravená bu-
dova školy byla na konci srpna doda-
vatelem stavby společností KERAMO 
D – DOHORÁK s.r.o. předána zpět do 
užívání. 

Rekonstrukce chodníků na uli-
ci Šafaříkova byla v  současné době 
přerušena a bude dokončena po po-
kládce kabelů VN pod chodník, kterou 
provede na své náklady společnost 
E.ON. S  ohledem na situaci, která 
nastává po větších deštích na již zre-
konstruovaných chodnících, bude 
v nejbližší době tento stav napraven 
a bude vyřešen odvod dešťových 

vod do kanalizace nebo do zelených 
ploch.

Slavnostní otevření obchodně 
servisního střediska společnosti 
STROM Praha a.s.

Víte, že ve čtvrtek 5. 09. 2019 
proběhlo slavnostní otevření 
obchodně servisního střediska Strom 
Praha a.s.? Toto středisko vyrostlo na 
pozemcích po bývalém cukrovaru 
za necelý rok a provoz započalo na 
začátku července letošního roku. 
Touto cestou jim chceme popřát, aby 
měli mnoho stálých a spokojených 
zákazníků.

Jan Vrána, starosta města
Jana Oulehlová, místostarostka

Sociální družstvo Diako-
nie Broumov  děkuje za sbírku 
ošacení, kterou poskytli obča-
né našeho města a určené  po-
třebným lidem, kteří se ocitli v 
nouzi. Tak mohl být realizován 
projekt  „Nepotřebné věci po-
třebným“.

Organizace VČELKA senior care, o.p.s.Organizace VČELKA senior care, o.p.s.
Tato organizace poskytuje 

následující služby:

Pečovatelská služba
Jedná se o terénní pečovatelskou 

službu poskytovanou seniorům a oso-
bám se zdravotním postižením. Služba 
je zajišťována denně od 7.00 do 20.00 
včetně víkendů a svátků.

V rámci této služby poskytuje:
- pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu
- pomoc při osobní hygieně 

nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu

- poskytnutí stravy, nebo pomoc 
při zajištění stravy

- pomoc při zajištění chodu 
domácnosti

- zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím

Osobní asistence
Zajišťujeme:
- pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu

- pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu

- poskytnutí stravy
- pomoc při zajištění chodu 

domácnosti
- zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím
- pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních 
záležitostí

Sociálně aktivizační služby
Jsou to:
- zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím
- sociálně-terapeutická činnost
- pomoc při uplatňování 

práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních 
záležitostí

Jana Vargová, vedoucí střediska 
Kojetín

tel. 601 541 231
e-mail: kojetin@senior-care.cz

Diakonie Diakonie 

BroumovBroumov

děkujeděkuje
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Měření kvality ovzduší v  Němčicích 
nad Hanou

Od 19. 8. 2019 probíhá v  našem 
městě měření kvality ovzduší. Měření 
provádí Zdravotní ústav se sídlem 
v  Ostravě pomocí speciální mobilní 
měřící stanice. Probíhá formou analýzy 
– orientačního měření kvality ovzduší 
v  osmi rovnoměrně rozložených 
týdnech v roce 2019/2020.  

Termíny měření jsou takové, aby 
pokryly reprezentativně hodnoty 
látek v ovzduší v  letních měsících, 
na podzim, během topné sezóny 
v zimě a na jaře.  V srpnu již proběhlo 
vstupní měření v  areálu bývalého 
OSP, během kterého byla změřena 
celá škála plynných znečisťujících 
látek (NOx, CO, SO2, O3) a polétavé-
ho prachu a zároveň byly odebrány 
vzorky pro stanovení polycyklických 

aromatických látek (PAU – benzo(a)
pyren), těkavých látek (VOC) a těžkých 
kovů. Během dalších rovnoměrně 
rozložených 7 týdnů bude probíhat 
průběžné měření.

Součástí měření kvality ovzduší 
bude i prezentace měřící techniky 
dětem druhého stupně základní školy 
a přednesení výsledků měření formou 
prezentace veřejnosti v sále kina.

Cílem měření je zachytit zdro-
je znečištění ovzduší našeho města 
v  průběhu celého roku a naměřené 
hodnoty znečištění vyhodnotit/poro-
vnat s legislativně danými limity.  

Alena Špičáková, referentka 
životního prostředí

Od 1. 1. 2020 bude povinné  
čipování psů!

Upozorňujeme všechny vlastníky 
a chovatele psů, že podle záko-
na č.166/1999 Sb. O veterinární 
péči a o změně některých sou-
visejících zákonů s účinností od 
1. ledna 2020 musí být každý pes 
označen elektronickým čipem. 
Budou se muset povinně nechat 
načipovat všichni psi, nejdříve 
však ve věku kolem půl roku, 
v době prvního očkování pro-
ti vzteklině. Nemusíte čekat na 
příští rok a svého psa si můžete 
nechat načipovat již letos.

Povinné očkování psa proti 
vzteklině bude platné pouze teh-
dy, bude-li pes označen čipem. 
Výjimkou je pes, který je označen 
čitelným tetováním provedeným před 
3.  červencem 2011. Veterinář vpraví 
mikročip pod kůži na krk za levé ucho 
pomocí speciálního jednorázové-
ho aplikátoru a váš pes je načipován 
a  potom poznačí číslo mikročipu ne-
jen do průkazu zvířete, ale i do své 
evidence psích pacientů. Po označení 
psa mikročipem doporučujeme všem 
majitelům psů zaregistrovat se do 
některého z aktuálních registrů psů 
(např. Národní registr majitelů zvířat 
www.narodniregistr.cz/o-nas.php). 
Teprve po zaregistrování plní mikročip 
funkci prostředku k vyhledávání 
a nalezení vašeho psa v případě 
zaběhnutí! Více informací nalezne-
te na stránkách Státní veterinární 
správy www.svscr.cz.

Ohlášení a zaregistrování čísla 
čipu na Městském úřadu v Němčicích 
nad Hanou není povinné, avšak 
u  registrovaných může napomoci 
k dohledání majitele v  případě za-
toulání psa. Ohlášení můžete pro-
vést u  správce místních poplatků 
(Bc. Hana Pozdíšková Nentvichová, 
kancelář č. 12).

Alena Špičáková, 
referentka životního prostředí
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ZE ŽIVOTA MŠ
Mateřská škola je otevřená pro děti 

už od poloviny srpna a letní dny trá-
víme většinou venku na  naší přírodní 
zahradě. Stín vzrostlých stromů a keřů 
je příjemným místem pro dětské hry, 
učení a odpočinek. Ještě před zahájením 
prázdninového provozu prošlo vyba-
vení zahrady a především herní prvky 
důkladnou údržbou, kterou zajistil zři-
zovatel MŠ. Také v  budovách se pilně 
pracovalo, abychom mohli děti přivítat 
v pěkném a čistém prostředí.   

85 přihlášených dětí bude ve škol-
ním roce 2019/2020 rozděleno do 4 tříd 
věkově blízkých. Vítanou změnou jak 
pro učitele, tak i rodiče dětí bude úpra-
va organizace v nejstarší třídě Včeliček 
na celodenní provoz. Provozní doba MŠ 
zůstává i nadále od 6:00 – 16:30.  

 Paní učitelky se už těší, jak dětem 
připraví bohatý a pestrý program. V září 
budeme realizovat projekt VODA JE ŽI-
VOT, děti získají mnoho informací o vý-
znamu vody pro náš život a potřebě 
udržitelného nakládání s vodními zdroji. 
V rámci projektu povedeme děti k šetře-
ní vodou, nejen ve školce. Dne 25. 9. 2019 
nás čeká zajímavá odpolední akce s ro-
diči Vodní hrátky, která také bude spoje-
na s tématem vody. Jako každý rok na-
vštívíme na podzim Záchrannou stanici 
v Němčicích nad Hanou a potěšíme se 
s jejími obyvateli.

 V   září se mohou děti těšit na dvě 
divadelní představení v MŠ i v kině OKO. 
Nabídka kulturních pořadů pro MŠ je na 
1. pololetí školního roku opravdu pest-
rá a děti čeká každý měsíc jedno až dvě 
představení.

V  naší mateřské škole úspěšně re-
alizujeme integraci a vzdělávání děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Velkou finanční podporu jsme získali 
z prostředků EU a projektu OP VVV, který 
MŠ realizuje. Také jsme navázali spolu-
práci s Centrem kolegiální podpory APA 
na FTK v  Olomouci. Pedagogové mají 
možnost využít informace, rady a zku-
šenosti speciálních pedagogů a konzul-
tantů při plánování aktivit pro děti se 
SVP a jejich začlenění do kolektivu běž-
né třídy. Velkou podporou je i působení 
asistentů pedagoga, snížený počet dětí 
ve třídách a úzká spolupráce s rodinou. 
Inkluzivní vzdělávání plánujeme rozví-
jet i v dalších oblastech a aktivní účastí 
na různých projektech. V tomto školním 
roce budeme mít možnost zapůjčení 
sady interaktivních robotických včelek 

BEE - BOOT. Tyto zajímavé hračky učí 
děti základům programování, logického 
myšlení a rozvíjejí jejich vnímání. Jsme 
velmi rádi, že jsme podpořili záměr po-
řídit tyto hračky v rámci projektu MAP II. 
a těšíme se na jejich uvedení do praxe.  

Stejně jako v minulém  roce nabízí 
naše školka celou řadu doplňkových 
aktivit pro děti v  rámci odpoledního 
režimu. Děti mají možnost navštěvo-
vat dětský sbor Malí zpěváčci, zájmo-
vý kroužek Malý objevitel a program 
pro předškoláky MAXÍK a NTC Mensa. 
Všechny tyto aktivity jsou bezplatné 
a vedou je paní učitelky z MŠ. Po úspěš-
né účasti na festivalu Prostějovská 
Mateřinka 2019 bychom chtěli s dětmi 
připravit vystoupení i pro další ročník. 
Pokračovat budeme i nadále v organi-
zování logopedické prevence - pravi-
delná cvičení s  logopedickou asistent-
kou probíhají v MŠ v  přítomnosti rodičů, 

s využitím zavedeného rezervačního 
systému. Ve spolupráci se  SVČ Orion 
organizujeme seznamování dětí s  an-
glickým jazykem, se ZUŠ Němčice nad 
Hanou zase výtvarný kroužek, nejstarší 
děti mohou absolvovat kurz plavání ve 
Vyškově, tyto aktivity si rodiče hradí.  

Aktivit, které nabízíme, je nespočet, 
ale to hlavní je, aby všechny děti byly 
v mateřské škole spokojené a s radostí 
poznávaly okolní svět.

Přehled veškerých akcí a dění v MŠ 
pravidelně zveřejňujeme na našich 
webových stránkách www.msnemci-
cenadhanou.webnode.cz. Zde také ro-
diče získají informace o provozu MŠ 
a  možnosti přijetí dětí k  předškolnímu 
vzdělávání v  Mateřské škole Němčice 
nad Hanou.

Všem dětem a rodičům přeji úspěš-
né zahájení nového školního roku.

 Andrea Kopová, ředitelka MŠ
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Předškoláci ve školePředškoláci ve škole

ZE ŽIVOTA ZŠ

Jak už se stalo v červnu tra-
dicí na naší škole, navštívili nás 
5.  6.  2019 předškoláci - budoucí 
prvňáčci. U vchodu do školy je při-
vítali členové školního parlamen-
tu a další žáci. Kristýna Kypastová 
seznámila děti s tím, co je čeká, že 
to nejsou jen povinnosti, ale i pří-

jemné akce: školní výlety, akade-
mie, soutěže.

Při procházce školou děvčata 
a chlapci nejdříve navštívili třídu 
paní učitelky Žižlavské, vzájemně 
se potěšili písničkami, které za-
zpívali. Další zastávkou byla spor-
tovní hala, která budoucí žáčky 

nadchla. Prohlédli si také školní 
družinu, kde se jim moc líbilo.

Ve školní jídelně bylo už pro 
děti připraveno malé občerstvení. 
Na budoucí školní úspěchy si při-
pili dětským „šampaňským“.

Milada Krejčová, 
garant školního parlamentu

Úspěch v soutěži  Hejtmanův pohárÚspěch v soutěži  Hejtmanův pohár
 V uplynulém školním roce se naši 

žáci zúčastnili soutěže Hejtmanův 
pohár. Hejtmanův pohár  je soutěž, 
ve které spolu zápolí jednotlivé ško-
ly a jejich žáci ve zdolávání tzv. opi-
čí dráhy.  Zapojit se mohou všechny 
základní školy a nižší ročníky vícele-
tých gymnázií  z každého kraje Čes-
ké republiky. Soutěží se ve 14 krajích, 
o  14 nejlepších krajských škol a 14 
pohárů hejtmana. Cílem soutěže je 
u dětí a mládeže podpořit zdravý ži-
votní styl a pozitivní vztah k pohybo-
vým aktivitám.

Soutěží se na  opičí dráze  plné 
kreativních překážek, které prověří 
všestranné sportovní nadání zapo-
jených žáků. Dráha má unifikovanou 
podobu  a je možné ji postavit v  ka-
ždé tělocvičně či na multifunkčním 
hřišti. Ideální pro zapojení je hodina 
tělesné výchovy  nebo různé spor-
tovní kroužky, ale také hodiny vý-
tvarné nebo hudební výchovy.

Škola, která má zájem se zú-
častnit, se musí zaregistrovat na 
webových stránkách. Po přihlášení 
naši žáci splnili řadu úkolů od pře-

konání stanovené opičí dráhy, přes 
vymýšlení vlastní dráhy, kreslení 
komiksů, nazpívání školní hymny 
až po sportovní karneval. Vše bylo 
pečlivě dokumentováno a výsledky 
jsme pravidelně zasílali i s fotogra-
fiemi ke schválení odborné komi-
si této soutěže. Po splnění všech 
úkolů se žáci naší školy umístili na 
třetím místě v rámci Olomouckého 
kraje. Všem dětem gratuluji a záro-
veň děkuji za maximální nasazení 
a bojovnost.

Dana Vlčková

Olympiáda dětí a mládežeOlympiáda dětí a mládeže
 Adéla Brabcová Adéla Brabcová

Výlet do MořicVýlet do Mořic
 V  posledním školním týdnu po-

znávaly děti z  prvních tříd Němčice 
a jejich okolí. Uprostřed týdne jsme 
se vydali na poznávací procház-
ku do nedalekých Mořic. Děti, které 
jsou z Mořic, nás zavedly na Mokroš 
a odtud do Zahrady pěti smyslů. Tam 
už na nás čekal pan starosta Obruča 
s manželkou. Společně dětem před-
stavili knihovnu a barokní kapli sva-
tého Martina, kde nám paní Obručo-
vá zahrála na varhany. Všichni jsme 
obdivovali krásy kostela, o kterých 
jsme dosud neměli ani tušení. Na 

konec poznávání Mo-
řic si pro nás Obručovi 
připravili občerstvení 
a opékání špekáčků.

Do školy jsme se 
vrátili všichni moc 
spokojení a s hlavou 
plnou vzpomínek.  
Děkujeme Obručo-
vým za skvělou péči 
a těšíme se na další 
poznávání našeho 
regionu.

Dana Vlčková

Olympiáda dětí a mládežeOlympiáda dětí a mládeže
Ve dnech 23.- 28. 6. 2019 se konala v Liberci Olympiáda dětí a mládeže. Jedna z nomi-

novaných reprezentantek Olomouckého kraje v závodním plavání byla Adéla Brabcová 
(ročník 2007), žákyně Základní školy Němčice nad Hanou.

Hned v první disciplíně 50 metrů volný způsob byla v rozplavbě velmi úspěšná, po-
dařilo se jí překonat osobní a klubový rekord a s časem 30,29s postoupila do finále. Ve 
finále pak vybojovala nádherné 6. místo. Tímto jí gratulujeme a děkujeme za vynikající 
reprezentaci naší školy i města.

Kamila Zderčíková Hájková
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Olympiáda dětí a mládeže
 Adéla Brabcová

Expedice Ostružina, Ostružná 10. – 14. 6. 2019Expedice Ostružina, Ostružná 10. – 14. 6. 2019
 Pro žáky 2. A, B, 3. A, B a 5. A za-

čala dobrodružná výprava odjezdem 
osobního vlaku asi o půl osmé z  ná-
draží v  Němčicích. Někteří účastníci 
se k nám přidali až v 8:20 v Nezamy-
slicích, kde jsme nastoupili do rych-
líku směr Olomouc, Zábřeh, Branná 
a Ostružná. Už cesta vlakem byla pro 
některé malé cestující velkým dobro-
družstvím.

Naší školy v  přírodě se zúčastnilo 
celkem 90 dětí, 7 členů pedagogického 
dozoru a zdravotník. V krásném areá-
lu v okolí penzionu Skiland prožily děti 
pět téměř prázdninových dní. Čekal na 
ně pestrý program, který obsahoval 
všechny oblíbené “příroďácké“ aktivity 
– olympiádu, stezku odvahy, cestu za 
pokladem, výrobky z přírodnin, soutěž 
talentů a výtvarnou soutěž, která byla 
nově zaměřena na tvorbu komiksu.

Strava i ubytování je ve Skilan-
du na dobré úrovni, proto sem naše 
škola zavítala už poněkolikáté. Pohyb 

v krásných okolních lesích a čerstvý 
vzduch dětem po náročném školním 
roce určitě prospěl. Nikdo nám neo-
nemocněl, jeden chlapec odjel se zvý-
šenou teplotou už z domu, ale brzy se 
zotavil. Paní zdravotnice ošetřila ně-
kolik oděrek a vytáhla 3 klíšťata.

Během pobytu děti nachodily den-
ně několik kilometrů, dostatek pohybu 
měly i v krásném areálu našeho uby-
tovacího zaří-
zení. Počasí 
nám přálo.

Podrobnou 
zprávu o  ce-
lém pobytu 
zaznamená-
valy děti pro 
své rodiče do 
deníků ze ško-
ly v  přírodě, 
které si od-
vezly domů, 
a mohou tak 

kdykoliv na dny strávené v  Ostružné 
zavzpomínat.

Děkujeme všem rodičům za spon-
zorské dárky, které nám umožnily oce-
nit nějakou drobností všechny účastní-
ky. Příjezdem rychlíku do Nezamyslic 
a osobního vlaku do Němčic našim dě-
tem začaly opravdové prázdniny.

A. Vlčová, 
ved. ŠvP Ostružná 2019

Hodnocení práce školní družiny (ŠD)Hodnocení práce školní družiny (ŠD)
 Minulý školní rok byl opravdu 

hektický.  Ve školním roce 2018/2019 
pracovaly na naší škole 4 oddělení  ŠD 
po 30 žácích. Přihlášené děti navště-
vují školní družinu pravidelně, dle po-
třeby jsou postupně uvolňovány do 
zájmových kroužků. Všechny činnosti 
jsou plněny podle celoročního plánu 
školní družiny, který vychází z  ŠVP 
pro školní družiny. Letos se nám po-
dařilo splnit všechny plánované čin-
nosti a cíle. Činnosti byly různorodé, 
vzájemně se prolínaly a  navazovaly 
na sebe. Byly zařazovány především 
dle ročního období, aktuálního počasí 

a konkrétní situace. Děti zde nachá-
zely po celý rok nejen odpočinek po 
vyučování, ale i klid, pohodu a rozšiřo-
vání získaných vědomostí z vyučová-
ní. Učily se vzájemnému soužití v ko-
lektivu vrstevníků, empatii i toleranci 
k odlišnostem.

V  ŠD pracovaly také 4 kroužky 
pod vedením vychovatelů.
Úterý – Pohybovky – p.vych. Huťková
Středa – Sporťák – p. vych. Žondrová
Čtvrtek – Divadélko – p. vych. Žond-
rová

Pátek – Přírodňáček – p. vych. Pro-
cházka

Během celého školního roku 
prožívaly děti ve školní družině 
spoustu her, pohybových aktivit 
i radostí. Učily se nejrůznějšími 
a  netradičními metodami rozvíjet 
své pracovní a výtvarné dovednos-
ti, při kterých zapojily svou krea-
tivitu, která jim opravdu nechybí. 
ŠD se také podílí na výzdobě školy 
a aktivně se zapojuje do akcí pořá-
daných školou.

Uskutečněné akce ŠD  ve školním roce 2018/2019Uskutečněné akce ŠD  ve školním roce 2018/2019
•  Výsadba pokojových rostlin
•  Pyžamový bál
•  Exkurze do ZOD Němčice nad Hanou
•  Soutěž „Máme rádi Česko“
•  Dýňohraní
•  Tvorba pro onkologii Olomouc „Tu-

lipány“
•  Kino – Králíček Petr, Pat a Mat, 

Sněhová královna v zemi zrcadel
•  Valentýnská diskotéka
•  Veselé toustíky
•  Výchovný program – Cvičené kozy
•  Beseda s rybářem
•  Týden plyšových mazlíčků
•  Besídka ke Dni matek

•  N á v š t ě v a 
SDH Němči-
ce nad Hanou 
a mnohé další

Závěrem by-
chom chtěli po-
děkovat všem, 
kteří nám po 
celý školní rok 
aktivně pomá-
hali a se školní 
družinou spolu-
pracovali.

vychovatelé ŠD
ŠD Březen měsíc knihyŠD Březen měsíc knihy
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Než začal školní rok…Než začal školní rok…
Nikomu z  němčické veřejnosti 

i blízkého okolí jistě neunikl fakt, že 
započala dlouho očekávaná a peč-
livě plánovaná rekonstrukce naší 
základní školy. Jde o mimořádně 
náročnou akci, která svým roz-
sahem nemá v  posledních letech 
v  našem městě obdoby. Do kon-
ce června 2019 byla celá budova 
s  obrovským úsilím a pracovním 
nasazením všech, kdo se na tom 
podíleli, vyklizena. Ke zdaru celé 
akce přispěli nezanedbatelným dí-
lem nejen zaměstnanci školy, ale 
i někteří žáci, kteří ve svém volném 
čase přiložili ruku k dílu. Velké po-
děkování patří také sehrané trojici: 
panu školníkovi Petru Borovičkovi, 
Pavlu Chmelařovi a Stanislavu Vrá-
novi. Poděkování si zaslouží rovněž 
ing. Miroslav Kleveta za zapůjčení 
dodávky, která nám výrazně po-
mohla s převážením věcí.

Jedno staré pořekadlo praví, že 
je lepší vyhořet než se stěhovat. 
Přesto, že by nikdo z  nás nechtěl 
zažít boj s ohněm, je potřeba uznat, 

že stěhovat stovky kusů nábytku 
a  nepočítaně krabic s  pomůckami 
ve vedrech, která koncem června 
panovala, dalo všem pořádně za-
brat a někdy jsme si všichni sáhli až 
na dno sil.

Následně pak bylo nutné při-
pravit pro žáky prostory k  výuce. 
Pro I. stupeň na určených místech 
v Němčicích a pro II. stupeň v býva-
lé Základní škole v  Dobromilicích. 
Pedagogickým pracovníkům, asis-
tentům a asistentkám výrazně po-
máhaly paní uklízečky, které při opa-
kovaném úklidu všech vybraných 
prostor odvedly veliký kus práce.  
Uznání a poděkování patří po právu 
i manželům Procházkovým ze  mlý-
na. Já osobně jsem se snad ještě ni-
kdy nesetkala s takovou vstřícností, 
ochotou a lidskostí. Nic nebylo pro-
blém, vše nám pomohli nachystat, 
připravit, ve všem, co bylo nutné, 
vyšli vstříc. Také na  ostatních mís-
tech v  Němčicích příprava probíha-
la po vzájemné domluvě a všichni 
společně jsme hledali rozumná ře-

šení, aby výuka nenarušila pravidel-
ný provoz těchto budov.  Na zdárný 
průběh všech prací dohlížely kromě 
vedení školy i zaměstnankyně eko-
nomického úseku. Poděkování patří 
rovněž vedení města za spolupráci 
při stěhování.

Věřím tomu, že se žákům i peda-
gogům bude v náhradních prosto-
rách dobře pracovat a navzdory ně-
kterým problémům a komplikacím 
zvládnou všechny náročné úkoly, 
které před nás tento školní rok po-
stavil. Prověří se tak nejen naše 
schopnost improvizovat, ale pře-
devším si navzájem pomáhat, být 
trpěliví a tolerantní. Pozitivní ener-
gii nám bude po celou dobu do-
dávat vědomí, že se budeme po 
nějakém čase vracet do rekonstru-
ovaných prostor, které dokonale 
naplní představy pedagogů, rodičů 
i žáků o moderní škole 21. století.

Ještě jednou všem jmenovaným, 
ale i těm bezejmenným veliký dík.

 Hana Matušková, 
ředitelka školy

Organizace školního roku 2019/2020Organizace školního roku 2019/2020
Školní rok 2019 / 2020 jsme 

tradičně zahájili setkáním nejen 
všech žáků, učitelů i rodičů, ale 
i  za účasti vedení našeho města 
a předsedkyně školské rady v pondělí 
2. září ve sportovní hale Suprovka.

Přípravy na letošní rok byly 
neobvykle náročné a to z  důvodu 
stěhování všech tříd do náhradních 
prostor. Vše se zdárně podařilo 
a školní rok mohl bez větších 
problémů začít. Po slavnostním 
zahájení odešli žáci 1. stupně na 
svá stanoviště v  Němčicích, aby 
si prohlédli prostory, ve kterých 
začala 3. září pravidelná výuka. Celý 
2. stupeň zůstal v prostorách haly, 
kde jim byly předány informace 
k organizaci další výuky, protože tito 
žáci se budou vzdělávat v  bývalé 
škole v  Dobromilicích, kam je bu-
dou převážet autobusy. Přeji všem 
žákům a zaměstnancům školy, 
aby i tento školní rok byl naplněn 
především pohodou, vzájemným 
pochopením a tolerancí.

Třídní schůzky:
18.  9. 2019, 4. 12. 2019, 
1. 4. 2020,    20. 5. 2020

Období školního vyučování ve 
školním roce 2019/2020 začne ve 
všech základních školách, středních 
školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích v pondělí 
2. září 2019. Vyučování bude v prv-
ním pololetí  ukončeno ve čtvrtek 
30. ledna 2020.

Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno 
v úterý 30. června 2020.

Podzimní prázdniny  připadnou 
na úterý 29. října a středu 30. října 
2019. 

Vánoční prázdniny budou 
zahájeny v pondělí 23.  prosin-
ce  2019 a skončí v pátek 3.  led-
na 2020. Vyučování začne v pondělí 
6. ledna 2020.

Jednodenní pololetní prázdni-
ny  připadnou  na pátek 31. ledna 
2020.

Jarní prázdniny v délce jednoho 
týdne jsou pro okres Prostějov sta-
noveny na  10. 2. - 16. 2. 2020.

Velikonoční prázdniny připadnou 
na čtvrtek 9. dubna 2020. Pátek 10. 
dubna 2020 je tzv.  ostatním svát-
kem podle zákona č. 245/2000 
Sb., o  státních svátcích, o ostat-
ních svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Hlavní prázdniny budou trvat od 
středy 1. července 2020 do pondělí 
31. srpna 2020.

Období školního vyučování ve 
školním roce 2020/2021 začne 
v úterý 1. září 2020.
Ředitelské volno: 

29. a 30. 6. 2020
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Přidělení třídnictví a další organizační zajištění chodu školyPřidělení třídnictví a další organizační zajištění chodu školy
1. až 5. ročník
1. Mgr. Michaela Slavíková 1. A
2. Mgr. Marcela Šírková 1. B
3. Bc. Dana Vlčková 2. A
4. Mgr. Renata Žižlavská 2. B
5. Mgr. Zuzana Ševčíková 3. A
6. Mgr. Markéta Tobolíková 3. B
7. Mgr. Anna Vlčová 4. A
8. Mgr. Jarmila Coufalíková 4. B
9. Mgr. Anežka Brhlíková 5. A
10. Mgr. Lucie Kašparová 5. B
6. až 9. ročník
1. Mgr. Hana Matušková, ředitelka školy
2. Mgr. Jana Benešová, zástupkyně ŘŠ
3. Mgr. Michaela Babirádová 6. A

4. Mgr. Naděžda Tesaříková 6. B
5. Mgr.  Kamila Zderčíková Hájková 7. A
6. Mgr. Hana Vojancová 7. B
7. Mgr. Aneta Navrátilová 8. A
8. Mgr. František Matoušek 8. B
9. Mgr. Pavel Janura 9. A
10. Mgr. Milada Krejčová 9. B
netřídní učitelé
1. Mgr. Libor Mitana
2. Mgr. Zdeňka Navrátilová
3. Mgr. Jiří Pozdíšek
4. Mgr. Vladimíra Vránová
5. Mgr. Alena Schenková
6. Mgr. Daniela Dvořáková
7. Jaroslav Kašpar

Vychovatelé školní družiny:  Hana 
Svobodníková, Denisa Oulehlová, An-
drea Huťková, Marcela Žondrová – ve-
doucí vychovatelka

Náboženství: Mgr. Tomáš Strogan
Asistentky pedagoga: Lenka Chalán-
ková, Vendula Držálková, Dana Zavře-
lová, Denisa Oulehlová, Petra Štětařo-
vá, Lucie Vránová, Marcela Žondrová, 

Mgr. Magda Rolencová, Petra Brabco-
vá, Irena Nadymáčková, Andrea Huť-
ková, Alena Janíková, Lenka Vojtková
Asistent pedagoga: František Hrubý 
DiS.

Školní poradenské pracovištěŠkolní poradenské pracoviště
Poradenské služby ve škole za-

jišťuje školní poradenské pracovi-
ště skládající se z výchovného po-
radce, školního metodika prevence, 
školního psychologa, speciálního 
pedagoga, logopeda, sociálního 
pedagoga a asistenta metodika 
prevence. 

Za poskytování služeb zodpoví-
dá ředitel školy.

Na naší škole zajišťují poraden-
skou činnost:
•  výchovný poradce – Mgr. Hana 

Vojancová
•  školní metodik prevence – 

Mgr. Michaela Babirádová

•  asistent školního metodika pre-
vence – Mgr. Pavel Janura

•  školní psycholog – PhDr. Mag-
dalena Nováková

•  školní speciální pedagog – Mgr. 
Petra Klusalová

•  sociální pedagog – Mgr. Magda 
Rolencová

Tradiční akce a shromáždění školyTradiční akce a shromáždění školy

Slavnostní zahájení školního roku – 2. 9. 2019
Projektové dny pro 2. st.: Umění a kultura 
– říjen 2019
Projektové dny pro l. st.: Čtu = vím a znám
Sběrové týdny (podzim + jaro)

Zápis dětí do 1. ročníku 
– 3. 4. 2020

Škola nanečisto + Beseda s rodiči nastávajících prvňáčků

Lyžařský kurz – únor, březen 2020
Projektové dny:  Den Země – duben 2020
Den dopravní výchovy – duben 2020
Den dětí – 1. 6. 2020
Škola v přírodě: 2. – 5. roč. – červen 2020
Návštěva předškoláků – červen 2020
Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. roč.
 – 24. a 25. 6. 2020

Složení vedení školySložení vedení školy

Mgr. Hana Matušková (ředitelka 
školy), Mgr. Jana Benešová (zástup-
ce ředitele školy), Mgr. Hana Vojan-
cová (výchovný poradce), Mgr. Anna 

Vlčová (vedoucí učitelka 1. stupně), 
Mgr. Pavel Janura ( zástupce učitelů 
2. stupně), Petr Borovička (školník), 
Václava Budíková (vedoucí školní jí-

delny), Jana Kantorová (rozpočtářka 
školy).

Mgr. Hana Matušková
      ředitelka školy

V měsíci říjnu, a to ve dnech  30.9. - 4.10. 2019 se uskuteční sběr starého pa-
píru, který organizuje naše základní škola. Místo sběru bude upřesněno na 
plakátech a v rozhlase.
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Představujeme nové tváře naší školyPředstavujeme nové tváře naší školy

Mgr. Petra Klusalová

Odkud pocházíte?
Jsem rodačka 

z  Němčic nad Ha-
nou. Za svobodna 
jsem se jmenovala 
Hrabalová.

Jaké je vaše 
vzdělání?

V y s t u d o v a l a 
jsem Pedagogic-
kou fakultu Masa-

rykovy univerzity v Brně, obor uči-
telství pro 1. stupeň ZŠ a speciální 
pedagogiku. O několik let později 
jsem si ještě dodělala závěrečnou 
zkoušku z etopedie.

Na kterých školách jste dříve 
působila?

Po škole jsem zůstala učit 
v  Brně. Nejdříve to byla Základní 
škola Merhautova, kde jsem přes 
8 let učila jako třídní učitelka (spe-
ciální pedagog) na prvním stup-
ni v  dyslektických třídách žáky se 
specifickými vzdělávacími potře-
bami. Poté jsem nastoupila na Zá-
kladní školu Čejkovická jako tříd-
ní učitelka v  běžné třídě prvního 
stupně. Na obou školách jsem dě-
lala i školního metodika prevence. 
Poslední tři roky před mateřskou 
dovolenou jsem působila jako spe-
ciální pedagog v Pedagogicko-psy-
chologické poradně Brno na poboč-
ce Kohoutova.

Jak dlouho již pracujete 
s dětmi?

S dětmi pracuji přes 14 let. Již na 
vysoké škole jsem vedla příměst-
ské tábory a dělala asistentku pe-
dagoga.

Máte nějaké heslo, kterým se 
ve svém životě řídíte?

S úsměvem jde všechno líp.

Co byste na závěr popřála žá-
kům naší školy?

Krásný školní rok. Ať se jim po-
daří vše, co mají zvládnout jak ve 
výuce, tak i v životě a k tomu, ať jim 
jsou inspirací, pomocí a správným 
vzorem nejen jejich rodiče, ale také 
i učitelé němčické školy.

Mgr. Daniela Dvořáková

Odkud pocházíte?
Narodila jsem se 

v Pardubicích a pro-
žila tam celé své 
mládí. Do Němčic 
nad Hanou jsem se 
přistěhovala v  roce 
2002, kdy jsem se 
provdala za svého 
manžela.

Na kterých školách jste dříve 
působila?

Působila jsem již na více ško-
lách různého typu. Po studiích jsem 
vyučovala angličtinu na Vojenské 
lékařské akademii v  Hradci Králo-
vé. Potom jsem šest let vyučovala 
angličtinu a španělštinu na gym-
náziu v Prostějově a posledních 12 
let jsem působila na Centru jazy-
kového vzdělávání na Pedagogické 
fakultě MU v Brně, kde jsem učila 
angličtinu budoucí učitele.

Jak dlouho učíte? Změnily se 
děti během této doby?

Mám za sebou 21 let pedagogické 
praxe. Většinou jsem učila dospělé 
a středoškoláky, s  dětmi moc zku-
šeností nemám. Studenti a žáci se 
za tuto dobu změnili.  Jsou a musí 
být jiní, než byli  v době mého mlá-
dí. Je těžší je zaujmout a potřebují 
také získat jiné dovednosti, např. tzv. 
„soft skills“, aby našli v dnešním svě-
tě uplatnění.

Každého jistě zajímá, jaká jste 
byla studentka? Svědomitá?

Byla jsem svědomitá studentka, 
ale chyběla mi průbojnost, která je 
dnes velmi důležitá.

Který předmět ve škole byl pro 
Vás nejlepší a který naopak nej-
horší?

Moje oblíbené předměty byly 
cizí jazyky, dějepis a zeměpis. Méně 
oblíbenými předměty pro mě byly 
např. fyzika, chemie a matematika.

Co děláte ve volném čase?
Volného času moc nemám. Když 

mám volnou chvilku, hlavně v  létě, 
ráda čtu, projedu se na kole, plavu, 
nebo se podívám na nějaký film. Ráda 
bych více chodila do divadla a kina.

asistentka – 
Lenka Vojtková

Pocházím z Tvorovic, mám 
2  děti, 7 a 5 roků. Děti mám ráda, 
právě proto jsem si vybrala tuto 
práci. Na práci s dětmi i s kolekti-
vem školy se moc těším. Ve svém 
volném čase ráda sportuji, pracuji 
na zahradě, jsem kreativní a také 
jsem si oblíbila ruční práce.

asistentka – 
Dana Zavřelová

Proč jsem si vy-
brala práci asis-
tenta pedagoga?

Pracovat s  dět-
mi mě od mládí 
přitahovalo.  Vy-
studovala jsem pe-
dagogickou školu 
a mnoho let jsem 
pracovala s  men-
tálně postiženými 

lidmi.  Po vzniku inkluze jsem se 
začala zajímat, co vlastně  obnáší 
práce s dětmi ve školách. Je to pro 
mě výzva, zkusit  něco nového. 
Být součástí něčeho smysluplné-
ho.

Odkud pocházíte?
Pocházím z  Nezamyslic, kde 

jsem strávila své dětství, dospíváni 
i dospělost a ráda bych tady prožila 
i své stáří obklopena svými blízký-
mi.

Máte děti?
Mám dnes už dva dospělé  syny  

Martina a Radka.  Dvě milovaná a 
pro mě ta nejkrásnější , nejmilejší 
a nejúžasnější vnoučátka , která mi 
dělají radost největší.

Jak se vám líbí práce asistenta 
pedagoga?

Tuto práci dělám nově, zatím 
nemohu hodnotit. I když se do ško-
ly těším, přesto je to úplně něco 
jiného  než  moje bývalé zaměst-
nání.

Co děláte ve volném čase?
Jak už jsem psala výše. Mým 

největším „koníčkem“ jsou vnou-
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čátka. Snažím se s nimi být,  co mi 
jen čas dovolí. Jezdíme spolu na 
výlety nebo jen tak na procház-
ky. Jsou u nás každý týden třeba i 
přes noc o víkendech.  S manželem 
občas jezdíme po okolí na kolech. 
Naše dovolené trávíme nejraději 
na horách.

Co byste na závěr popřála žá-
kům naší školy?

Přeji všem žákům školy od těch 
nejmladších po ty nejstarší  krás-
ný start do nového školního roku. 
Ať se jim daří a mají pěkné znám-
ky. Učitelé ať jsou na ně hodní, ale 
i děti se k  učitelů chovají slušně. 
O to raději budou v  budoucnu  na 

učitele a školní léta v  dobrém 
vzpomínat.

Do školní jídelny nastoupila 
nová  vedoucí paní  Václava Budí-
ková.

Všem novým zaměstnancům 
děkujeme za rozhovory a přejeme 
hodně pracovních úspěchů.

Zuzana Ševčíková

ZE ŽIVOTA SVČ ORION

ROBINSON CRUSOE – ROBINSON CRUSOE – 

letní  turisticko-poznávací tábor na Šumavěletní  turisticko-poznávací tábor na Šumavě
Deset prázdninových dnů v  nád-

herné šumavské přírodě bylo už svými 
názvy jasně předurčeny. První den, den 
ztroskotání, vystřídal den nového do-
mova, den ohně, život v pralese, Váno-
ce na ostrově, den hladu a banánů, den 
bolavých nohou, den želvích vajec či 
den lidojedů a na závěr loď na obzoru.

Sešla se velká parta skvělých dětí 
s  obrovskou chutí hrát si, poznávat 
nové kamarády, vidět nová a zajímavá 
místa a zejména zažít spoustu dobro-
družství.

Robinsoni čelili během týdne mno-
ha nástrahám, které museli zdolat, aby 
na ostrově přežili a nakonec se dočkali 
lodi, která je odveze zpět domů. Ne-
ustálá obava z  přítomnosti lidojedů, 
proměnlivé počasí, překonání hladu, 
bolesti, nedostatku spánku posunulo 
všem Robinsonům jejich hranice.

Stezka korunami stromů, Kleť 
s  rozhlednou i observatoří, klášter 
Zlatá koruna, Český Krumlov, Lipno, 
Třístoličník, Trojmezí, Plechý, Plešné 
jezero, Schwarzenberský 
plavení kanál, Grafito-
vý důl, zámek Rožmberk, 
rafty na Vltavě a borůvky, 
borůvky, borůvky a bo-
růvky. To všechno naši Ro-
binsoni mohli vidět a zažít.

Nezapomenutelných 
deset dní vzniklo díky 
skvělým lidem, kteří se na 
táboře podíleli, veliké po-

děkování tak patří Ivetě Ježkové, Jiřince 
Hrubé, Barči Baškové, Mirovi Černému 
a Adélce Juráňové. Díky 

Eva Bašková

Šmoulové – tábor pro rodiče s dětmi Šmoulové – tábor pro rodiče s dětmi 

na Dolní Bečvěna Dolní Bečvě
Vyšmoulený týden v  Besky-

dech pro děti od dvou let a jejich 
rodiče byl plný her, soutěží, výle-
tů, nových přátel a pohody.  Děti 
měly možnost posbírat každý den 
spoustu šmorůvek, bobulí, ze kte-
rých jim vznikal náhrdelník.

Tento tábor je jakousi „příprav-
kou“ pro děti, které jednou poje-
dou na tábor samostatně, ale také 
obrovským zážitkem a návratem 
do dětství pro rodiče. V  mnoha 
soutěžích jsou to právě rodiče, 
kteří jdou až na dřeň, aby získali 
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pro svůj tým pár šmorůvek...
Společně jsme prošli rožnov-

skou Valašskou dědinu v  areálu 
Valašského muzea v  přírodě, la-
novkou jsme vyjeli z Trojanovic na 
Pustevny, zdolali výstup k  soše 
Radegasta a také jsme otestova-
li tamní novou stezku v  korunách 
stromů – stezku Valašku, kterou 
doporučuje pět šmoulů z pěti. Nos-
talgický výlet na Bumbálku, hřebe-
nová vycházka po českosloven-
ské hranici a Súkenická rozhledna 
s  výhledy na rozsáhlé malebné 
Beskydy byly nádherným posled-
ním výletem.  Krásné listnaté lesy 
nám otevřely svou náruč a nabídly 
mnoho hub.

Vyšmoulené hry, šmoulympi-
áda a boj s  nikdy nespatřeným, 
přitom všudypřítomným Garga-
melem naplňovaly každou hodinu 
šmoulího týdne.

Týden utekl jako voda a vyš-
moulená zábava zůstane v  mno-
ha dětech   i rodičích.  Týden pro 
takovou šmoulí posádku není 
rozhodně jednoduché vyšmoulit. 
Moc bych chtěla poděkovat nejen 
posádce šmoulí kuchyně – Jaruš-
ce Coufalíkové a Marušce Ježko-
vé, ale hlavně šmoulince Marcele 
Bosákové a jejím úžasným dětem 
Míšovi a  Martince, a také koumá-
kovi Dorotce Baškové.

Eva Bašková

Letní tábor Vitčice 2019, Tajuplná říše zvířatLetní tábor Vitčice 2019, Tajuplná říše zvířat
Ve dvou týdnech, a to 29.7. - 

3. 8. 2019 a 5.8. - 10. 8. 2019 se v obci 
Vitčice prostřídalo 30 dětí, aby si zde 
užily svůj letní tábor. Letošní téma 
tábora pro nejmenší děti od šesti do 
desíti let bylo spjato s říší zvířat. Děti 
si po celou dobu vedly badatelské de-
níky, do kterých každý den získávaly 
informace o několika zajímavých zví-
řatech. Hry byly také motivovány zví-
řecími kamarády, a tak nebylo divu, že 
celodenní výlet zavedl děti do zoolo-
gické zahrady. V ZOO Olomouc pak děti 
mnoho zvířat, o kterých se na táboře 
něco dozvěděly, mohly vidět na vlast-
ní oči. Ani letos nechybělo týmové 
soutěžení, koupání v bazénu či stez-
ka odvahy. Děti si odvezly nejen plno 
zážitků, obohacujících poznatků, ale 

poznaly i spoustu nových kamarádů. 
Nově nabytá kamarádství jim budou 
připomínat vlastnoručně vyrobené 

náramky přátelství a plno společných 
táborových vzpomínek.

 Barbora Žeravská

Letem světemLetem světem
Letošní příměstský tábor v Němči-

cích nad Hanou „Letem světem“ byl 
přesně, jak název napovídá, rychlý. 
Probíhal od 8.7 do 12. 7. 2019 a celkem 
17 cestovatelů zvládlo procestovat bě-
hem pěti dnů celý svět. Začínali jsme 
v  Asii, pak následovala Austrálie, An-
tarktida, Amerika, Afrika a Evropa. Vše, 
co prožily, si děti zapsaly do svých ces-
tovatelských deníků a za každý projetý 

s v ě t a d í l 
dostaly ra-
zítko z cel-
nice. Ne-
v š e d n í m 
zážitkem 
byl oběd, 
který jedly 
č ínskými 
h ů l k a m i 

(rýže a maso na kost-
ky). Děti z toho byly tak 
nadšené, že další den s 
nimi chtěly jíst znovu. 
Velký výlet jsme měli 
do Olomouce do „Pev-
nosti poznání“, která 
byla nejen zábavná, 
ale i poučná. Každý si 
našel to, co ho zají-
malo.  Druhý výlet byl 
do DinoParku a ZOO 
ve Vyškově. Zážitkem 
byla jízda vláčkem. Po celou dobu byl 
program vyplněn hrami a soutěžemi 
mezi týmy cestovatelů.  A abych neza-
pomněla, tak každý tým měl jiný název: 
„ Červení piloti, Kokosáci a Cestovatelé“. 
Poslední zamračený den jsme si udělali 
vycházku za zvířátky do ZOD Němčice 

a moc děkujeme pracovníkům a panu 
předsedovi ing. Zdráhalovi za tuto 
možnost. Také děkuji cestovatelkám: 
Lucince Přidalové a Jiřince Hrubé za 
pomoc při tak rychlém putování.

Markéta Sambunjak, 
hlavní celník
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Letní tábor Staré pověsti české ve ŠvábenicíchLetní tábor Staré pověsti české ve Švábenicích
Třetí prázdninový týden se na 

Švábenskou hájenku sjelo na dva-
cet malých vladyků a dívek, aby si 
zde prožili ty nejkrásnější příbě-
hy z dějin naší vlasti. Kluci a holky 
spolu s  praotcem Čechem zmapo-
vali okolí Řípu, seznámili se s Kazi, 
Tetou i Libuší, vypůjčili si Horymí-

rova koně Šemíka nebo pomohli 
Bivojovi ulovit kance. Každý den se 
děti podívaly na zub některému ze 
slovanských bohů, od Peruna přes 
Radegasta až k  Moraně. Vrcholem 
našeho táborového putování po 
nejstarších dějinách byla deseti-
kilometrová výprava na „Děvín“- 

tedy bývalé hradiště v  Orlovicích, 
kde se strhla válečná vřava holek 
proti klukům. I když se nám nepo-
dařilo zabránit Dívčí válce (hádejte, 
kdo vyhrál :D), celý tábor jsme si 
všichni užili a bezpečně se vrátili 
do současnosti, abychom se mohli 
těšit na příští rok.

Letní tábor Agenti Kladky- BěláLetní tábor Agenti Kladky- Bělá
Téměř 40 dětí se zapojilo do ne-

lehkého výcviku tajných agentů v nej-
preciznějším výcvikovém středisku 
na táborové základně Kladky - Bělá. 

V  šesti výcvikových skupinách se 
adepti potýkali po celých čtrnáct dní 
s  nelehkými úkoly a překážkami, při-
učili se spoustě nových dovedností 

a mohli skládat zkoušky 
- střeleckou, zkoušku pře-
žití v  přírodě, orientační, 
sportovní a spoustu dal-
ších. Díky spoustě her se 
děti dostaly do světa plné-
ho tajností, intrik, ale také 
statečnosti, nebojácnosti 
a odhodlání. V rámci celotá-
borové hry jsme se podívali 
do pohraničí k městu Králí-

ky, kde se naši budoucí agenti mohli 
podívat na vybavení českých bez-
pečnostních složek na akci „Cihelna 
2019“. Pod dohledem tajných super-
agentů se zkušenostmi z celého světa 
se dětem nakonec podařilo zachránit 
unesenou královnu Alžbětu, ta je na 
oplátku přijala do svých tajných slu-
žeb a všechny jmenovala AGENTY JE-
JÍHO VELIČENSTVA. Nikomu nevadilo, 
že královna ve skutečnosti nebyla tak 
úplně královna (ale její dvojnice), pro-
tože tábor si všichni náramně užili.

Tonda 
Bartošík
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Letní hudební tábor ZUŠLetní hudební tábor ZUŠ
XXIV. ročník letního hudebního 

tábora se letos uskutečnil na stej-
ném místě jako loni, a to v Rovensku 
pod Troskami, v rekreačním středisku 
„Camping v ráji“. Je to nádherné místo 
s krásným výhledem na zříceninu hra-
du Trosky, s  maximálně vyhovujícími 
podmínkami pro nás – muzikanty.

Letos se hudebního tábora zú-
častnilo nejvíce dětí za poslední léta 
a to téměř 70. O děti se staralo osm 
pedagogů naší školy a dvě instruktor-
ky, které jsou bývalými „tábornicemi“ 
a nyní členkami Dechového orchestru 
ZUŠ Němčice nad Hanou.

Program tábora byl opět velice 
pestrý, a to hlavně díky krásným mís-
tům Českého ráje, které jsme nemohli 
vynechat. Navštívili jsme hrad Vald-
štejn, Prachovské skály a hrad Kost. 
Říci, který z  výletů byl nejkrásnější, 
ani nejde, protože každé z těchto míst 
má své kouzlo (pro naše „techniky“ 
bylo největším zážitkem zcela urči-
tě náhodné setkání se skvělým čes-
kým  hercem, panem Josefem Dvořá-
kem)..

Kromě výletů nechyběla výroba tri-
ček, vlajek, pokřiků, stezka odvahy, tá-

borák a společné hry, při kterých jsme 
se opět velice nasmáli. O zpestření se 
postarali kluci-technici, kteří nám kro-
mě hlášení rozhlasu T-HIS (táborový 
hlasový informační systém) promítli 
video loňského tábora. Samozřejmě 
nechyběla ani muzika. Stejně jako 
minulý rok každé družstvo nacvičilo 
jednu píseň, kterou jsme pak zahráli 
na společném vystoupení na náměstí 
v Rovensku pod Troskami. Na koncer-

tě vystoupil i školní orchestr Richband 
se svými nacvičenými skladbami pod 
vedením hlavního vedoucího tábora 
Richarda Prokopa alias Richiho.

Musím říci, že i přes to, že jelo opět 
více dětí než vloni, tábor jsme si užili, 
a myslím, že i děti poznaly kromě krás-
ných míst i spoustu nových kamarádů, 
se kterými se potkají na našich akcích 
nebo na dalším hudebním táboře.

 Jana Nosková

Všichni naši vedoucíVšichni naši vedoucí

ZE ŽIVOTA ZUŠ

Richband ve městě pohádekRichband ve městě pohádek
Školní orchestr Richband byl v le-

tošním roce přizván k účinkování na 
29. ročníku multikulturního festiva-
lu Jičín – město pohádky. Orchestr 
programově navázal na vystoupení 
z  letošního Svátku hudby, které po 

letních prázdninách oprášil na tá-
boře v  Rovensku pod Troskami, aby 
se o pouhé tři týdny později vrátil do 
malebného Českého ráje. Richband 
si pro Jičín přichystal hned dvě vy-
stoupení s podtitulem „Z pohádky do 

pohádky“, čímž završil svou dosud 
nejaktivnější školní sezónu. Všichni 
jsme již teď zvědaví, čím nás v  čele 
s  dirigentem Richardem Prokopem 
překvapí v následujícím roce.

 Barbora Cupáková

Ale že nás bylo!Ale že nás bylo!
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KULTURA

Veterán Rallye   2019Veterán Rallye   2019
Tradičně i v  letošním roce ožilo 

němčické náměstí dne 22. 6. 2019 
nádhernými a naleštěnými historic-
kými  veterány,  ať to byly motorky 
nebo auta. Slavnostního  
zahájení  se ujala paní 
místostarostka Jana Ou-
lehlová. Startem projela  
víc jak padesátka aut a 
více jak ttřicítka motorek.

V  kině OKO ve foyer 
současně probíhala vý-

stava šikovného rodáka z  Němčic 
pana Martina Oulehly, který nám pro-
půjčil své  dřevěné motorky a různé 
dárkové předměty vyřezávané ze 

dřeva, které jsou 
jeho koníčkem.  
Výstava se velmi 
povedla a podle 
ohlasů se velmi 
líbila. Moc děku-
jeme ještě jednou 
panu Oulehlovi.

O občerstvení se postarali jako 
tradičně členové SDH Němčice nad 
Hanou. 

I těm 
velmi děku-
jeme, že se 
postarali o 
návštěvní-
ky Veterán 
rallye 2019.

Helena 
Spisarová

Setkání Němčáků a Němčičáků v Němčicích u PardubicSetkání Němčáků a Němčičáků v Němčicích u Pardubic
Součástí devátého setkání  byla 

i němčická olympiáda, nám se po-
dařilo obsadit všechny disciplíny, 
i když s námi nepřijeli nohejbalisté. 
Naši fotbalisté zvládli odehrát ko-
panou i nohejbal. V budově  místní-
ho obecního úřadu se konal turnaj 
ve stolním tenise, naši reprezen-
tanti TJ Sokol Jaromír Palásek a Mi-
chal Janík ml. vyhráli 1. místo. Dru-
hou medaili, a to bronzovou, získal 
tým ve složení Kateřina Mitano-
vá, Jiřina Marková, Lada Vráno-
vá a  Naďa Tesaříková v petanque. 
Další disciplínou byly šipky, do 
nichž se zapojili Tereza a Kristýna 
Kypastovy, Barbora Žatecká, Pavel 
Kyselák a Slávek Vymlátil. Nohejbal 
hráli Honza, Ondřej a Libor Mita-
novi, Adam Studený, Martin Pěnčík 
a Jaroslav Jordán. Max a Ivo Kopři-
vovi, Ondřej a Libor Mitanovi, Patrik 
Rus, Adam Studený, Martin Pěnčík, 
Jaroslav Jordán a Jakub Frgál nás 
reprezentovali ve fotbalu. Čekání 
na výsledky bylo vyplněno zábav-
nými soutěžemi: dojení krávy (Jan 
a Kateřina Mitanovi), sumo (Patrik 
Koláčný), házení sudu (Ivo Kopřiva) 
a přetahování lana (Barbora Ža-
tecká, Veronika Oulehlová, Honza 
Mitana a Patrik Koláčný). V kultur-
ním programu vystoupila Marcela 
Holanová a bohumínská skupina. 
Mnozí z nás využili Němčický Ex-
press, malý vláček, který nás vy-
vezl na Kunětickou horu, odkud 
byl nádherný výhled do kraje a kde 
jsme si prohlédli hrad, kterému 
místní obyvatelé důvěrně říkají 

Kuňka. Naši ne příliš početnou de-
legaci vedli pan starosta Jan Vrá-
na a paní místostarostka Jana Ou-
lehlová, kteří se zúčastnili setkání 
starostů všech Němčic. Tam se také 
rozhodlo o konání příští  němčické 
olympiády 26. 6. 2021 v Němčicích u 
Boskovic. Naši delegaci tvořilo ješ-
tě šest občanů našeho města, kteří 
naše soutěžící povzbuzo-
vali. Iveta Králová pořídi-
la mnoho fotografií, které 
jsou umístěny na webo-
vých stránkách města.

Celý den probíhal 
v  příjemné  a přátelské 
atmosféře za slunečné-
ho počasí, vždyť tam byli 
samí Němčičáci a  Něm-
čáci. Po vyhlášení výsled-
ků byl ukončen oficiální 
program a pak se konala 

taneční zábava. Říká se, že v nej-
lepším se má přestat, proto jsme 
se rozloučili, pořadatelům poděko-
vali za skvělé přijetí a vydali se na 
cestu domů.

Věřím, že příště se nám podaří 
zaplnit celý autobus. Nenechejte si 
tuto akcí ujít. Stojí za to.

Naďa Tesaříková
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Němčické hody 2019Němčické hody 2019
Červencový víkend 20.-21. 7. pat-

řil jako tradičně Němčickým hodům, 
které se vztahují ke svátku svaté 
Máří Magdalény.

V  sobotu 20.7. nám počasí přálo, 
a tak kulturní program na ZUŠ,  který 
zajistili naši hasiči ze SDH Němčic nad 
Hanou, a hodová zábava fotbalového 
klubu proběhly  ke vší spokojenosti.

Neděli 21. 7. jsme zahájili mší sva-
tou v  kostele sv. Máří Magdalény 
a krojovaným průvodem k hrobu sleč-
ny  Kostkové. Pro děti bylo připraveno 
divadelní představení „ S Florentýnem 
na cestách“ Divadla Slunečnice z Brna.

V  odpoledních hodinách se pro-
gram přestěhoval do kina OKO z dů-
vodu nepřízně počasí, kde byl bohatý 

program  národopisného souboru 
Pantlék a Martinic. Návštěvníci hodů 
mohli zhlédnout ve foyer kina OKO 
výstavu ručních prací našich ob-
čanů, kterým touto cestou děkuje-
me za půjčení svých výrobků.  Dále 
zde probíhala soutěž o nejchutněj-
ší Hanácký vdoleček, ve kterém se 
umístili na 1. místě  Iva Bartáková z 
účinkujícího folklorního souboru, na 
2.  místě Lucie Navrátilová a 3. mís-
to patřilo mladičké Šárce Hekelové. 
Po vyhlášení výsledků  patřilo jevi-
ště Týnečákům z nedalekého Týnce 
u  Olomouce, kteří měli velký ohlas 
u diváků.

Helena Spisarová
 a Naďa Tesaříková

Rozloučení s prázdninamiRozloučení s prázdninami
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Eva a Vašek

Na závěr kulturního léta pro nás seniory připravila kulturní referentka 
Helena Spisarová příjemný večer s Evou a Vaškem, který byl vyplněn 
písničkami různých žánrů, milým povídáním a společným zpíváním. 
Škoda jen, že některá místa v sále zůstala prázdná, bylo nás tam pou-
ze 88. Snad příště.

Naďa Tesaříková

Eva a Vašek

Na závěr kulturního léta pro nás seniory připravila kulturní referentka
Helena Spisarová příjemný večer s Evou a Vaškem, který byl vyplněn 
písničkami různých žánrů, milým povídáním a společným zpíváním. 
Škoda jen, že některá místa v sále zůstala prázdná, bylo nás tam pou-
ze 88. Snad příště.

Naďa Tesaříková

Letní kino v NěmčicíchLetní kino v Němčicích
V  rámci kulturního léta bylo u 

nás v Němčicích nad Hanou,  jak je 
již v posledních letech zvykem, letní 
kino na fotbalovém stadionu. Pro-
mítání proběhlo poslední červnový 
víkend, v  pátek 28. 6. Paddington 

2  a v  sobotu 29. 6. česká pohádka 
Čertí brko. Další promítání letního 
kina bylo poslední srpnový víkend 24. 
8. Jak vycvičit draka 3 a 25. 8.  český 
filmový trhák Ženy v běhu, který měl i 
v Němčicích velký úspěch. Podívat se 

na něj přišlo 201 diváků.
Věříme, že kdo si našel čas, 

tak určitě nelitoval. Vždyť atmo-
sféra letního kina měla a stále 
má své kouzlo.

Helena Spisarová

Mikroregion Němčicko se baví v NezamyslicíchMikroregion Němčicko se baví v Nezamyslicích
Letošní ročník soutěže 17 obcí 

mikroregionu Němčicko se uskuteč-
nil za slunečného počasí na kynolo-
gickém hřišti v Nezamyslicích. Naše 
město již poněkolikáté reprezento-
valo družstvo hasičů, a to ve slože-
ní Bohdana, Zuzka a Pavel Kvíčalovi, 
Martin Václavíček, Tadeáš Vymazal 
a Ríša Horák.

Soutěžní družstva soupeřila ve 
třech paradisciplínách, a to  v pře-
hazování vajec jednou rukou, hraní 
fotbalu na jedné noze a paralyžo-
vání (slepého lyžaře vedl němý vo-
dič, kterým pomáhal šikovný tech-
nik).

I soutěž pro starosty se nesla 
v  paraolympijském duchu.  Starosta 
jedoucí na invalidním vozíku sbíral 
psí extrementy, pak je musel spočí-
tat, zapsat do tabulky a co nejrych-
leji se vrátit na start. Na třetím místě 
skončily Doloplazy, druhé patřilo Pi-
vínu a na prvním místě skončily do-
mácí Nezamyslice. Naše družstvo se 

na stupních vítězů neobjevilo, ale 
soutěžilo s chutí a dobře nás repre-
zentovalo.

Nezamyslickým pořadatelům 
patří poděkování za výbornou or-
ganizaci, celé odpoledne mělo spád, 

soutěže se střídaly s kulturními vy-
stoupeními. I všechno občerstvení 
zajišťovali  místní podnikatelé a or-
ganizace.

Příští rok se sejdeme v Želči.
Naďa Tesaříková

Naše město ve spolupráci s My-
sliveckým svazem na 23. srpna 
2019 připravilo pro děti rozloučení 
s  prázdninami pod názvem Hrátky 
se zvířátky. Na naučné stezce Ma-
sarykova lípa bylo připraveno něko-
lik stanovišť, na kterých děti plnily 
různé úkoly.  Zapamatovat si co nej-

více věcí jako moudrá sova, poznat 
listy stromů jako veverka, poskládat 
puzzle jako opice, ťukat kladivem  
rychlostí datla a skákat jako klokan. 
Než porota sečetla získané body, 
mohly děti soutěžit v dalších dis-
ciplínách nebo tančit při poslechu 
hudby. Po vyhlášení výsledků a pře-

dání cen jsme se přesunuli k mysli-
vecké chatě, kde pro děti i dospělé 
myslivci připravili výborné občer-
stvení. Děkujeme jim za spolupráci 
a věříme, že se tato akce stane tra-
diční.

Helena Spisarová 
a Naďa Tesaříková



18 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo3Číslo3

Městská knihovna Němčice nad HanouMěstská knihovna Němčice nad Hanou

Audioknihy knihovnaAudioknihy knihovna

  knihovna deskové hry  knihovna deskové hry

Městská knihovna Němčice 
nad Hanou má nové logo!

Logo vytvořila šikovná Alena 
Kyseláková, studentka poslední-
ho ročníku Střední školy polygra-
fické v Olomouci. Jako ústřední 
motiv zvolila knihu, která je sty-
lizovaná do jednoduché podoby. 
Každá kniha je odlišná svou ba-
revností, aby logo co nejvíce vy-
niklo, upoutalo pozornost a aby 
působilo hravě a vesele. Hřbe-
ty knih směřují do kruhu, který 
symbolizuje, že knihy nás všech-
ny spojují.

Věříme, že se vám bude naše 
nové logo líbit.

Městská knihovna vám nabízí 
kromě knih k zapůjčení také des-
kové hry a audioknihy. Nabídku 
stále rozšiřujeme. Podmínkou 
vypůjčení je být čtenářem naší 
knihovny a mít platný čtenářský 
průkaz. Za deskovou hru účtuje-
me vratnou kauci 200,- Kč.

Už je to 90 let!Už je to 90 let!
28. 8. 2019 jsme si připomně-

li 90 let od návštěvy T. G. Masaryka 
v  Němčicích nad Hanou. Fotografii 
tehdy pořídil pan Karel Mojžíš starší.

Iveta Králová, knihovnice
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Seniorské cestování 2019Seniorské cestování 2019
Ve spolupráci města Němčice 

nad Hanou a Olomouckého kraje je 
každým rokem pořádán výlet ur-
čený seniorům starším 65 let. Po 
vyhlášení v  místním rozhlase byla 
kapacita naplněna téměř do dvou 
dní a tak nezbývalo nic víc, než se 
těšit na příjemný červnový zájezd 
za krásami města Jeseník.

Na výletníky čekala procházka 
s  holemi Nordic walking po okolí 
Priessnitzových lázní. Jedná se o 
jeden z nejzdravějších sportů, kde 
zapojujete svaly celého těla, při-
tom dopady tlumí 
hole, které navíc 
pomáhají zapojit 
do chůze i horní 
část těla.

Po fyzické ak-
tivitě následoval 
oběd, který ocenili 
především ti, které 
zmohl ranní spor-
tovní výkon pod 
zkušeným dozo-
rem.

Balneo park, 
který je otevřený 
od roku 2010, byl 

další součástí našeho programu. 
Jedná se vlastně o speciální „vodní 
zahradu,“ která je současně jedi-
nečným dílem zahradní architektu-
ry a   krajiny. Můžete se v  ní brodit 
potůčky, vyzkoušet Priessnitzovy 
lavičky nebo Priessnitzovy střiky. 
Na nejodvážnější návštěvníky če-
kají i  přírodní sprchy se studenou 
pramenitou vodou. Ten nejpříjem-
nější pocit relaxace však zažijete 
na mateřídouškou provoněných 
slunečních terasách.

Děkujeme, že jste se s námi vy-

pravili a budeme se těšit na příště.
V  měsíci říjnu bude  pořádán 

ještě jeden výlet za krásami naše-
ho okolí. A tak pokud jste výlet do 
Jeseníku nestihli, či chcete jet ješ-
tě jednou, budeme se na vás těšit. 
Bližší informace podáme včas.

Iveta Králová, 
knihovnice

Řada našich místních Řada našich místních 

spisovatelů se rozrostlaspisovatelů se rozrostla
Kdo by neznal pověsti nebo bás-

ně Antonína Ošťádala, povídky Luďky 
Kouřilové, Marie Goricové či Stanisla-
vy Podmolíkové! V letošním roce  svou 
prvotinu napsal pan Jaroslav Kyselák. 
Knihu o svém životě napsal především 
pro své dcery, vnučky a vnuky, ale ur-

čitě zaujme i ostatní čtenáře. Kniha je k 
nahlédnutí v městské knihovně.

Křest knihy proběhl ke konci srpna 
v kruhu rodinném. Prozradil mi, že už 
pracuje na další knize o klucích ze Ža-
báku.

Naďa Tesaříková

ZE ŽIVOTA ORGANIZACÍ

Letní vystoupení PantlékuLetní vystoupení Pantléku
Jak v jarmak na krámko - nélepší 

panna
je naše rovina šeroká Haná
Léto je pro nás vždy nádherným 

zážitkem plným vystoupení nejen 
u nás, ale i na jiných místech naší vlas-
ti. Je složité dávat vystoupení dohro-
mady, protože i my bychom si rádi užili 
dovolené v kruhu rodiny, ale myslím 

si, že můžeme být na sebe pyšní, co 
všechno jsme zvládli.

Prázdniny pro nás začaly 14. čer-
vence v Troubkách. Až do poslední 
chvíle se rozhodovalo, kde bude vy-
stoupení - jestli v sále anebo v připra-
veném amfiteátru v blízkosti stánků 
a  kolotočů. Nakonec vedoucí rozhodl 
- poberte deštníky pláštěnky, pře-

stává pršet a půjdeme v průvodu bez 
zbytečného zastavování. Musím říct, 
že se mu to podařilo, protože jakmile 
jsme došli, přestalo pršet úplně, pro-
stor byl celý zastřešený, tak se nemu-
sel nikdo obávat, že během vystoupení 
zmokne. Zažili jsme krásné odpoledne 
a předvedli jsme pásmo tanců našeho 
regionu. Potom jsme si užili jídla a pití   
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a všech možných atrakcí, co hrdlo rá-
čilo.

Hned následující neděli byly u nás 
hody - nejdůležitější svátek Němčá-
ků a na ty jsme se připravovali zvlášť 
poctivě. Dlouho dopředu jsme oslovili 
naše kamarády z Martinic, aby nám 
pomohli, protože jsme chtěli letos 
předvézt historii poutí, tak jak šly sta-
letími Evropou. Ráno jsme se vydali 
k hrobu slečny Kostkové a účastni-
li jsme se mše svaté. Odpoledne si 
s námi počasí zahrálo, a tak naše vy-
stoupení bylo opět jako loni přesunuto 
do sálu kina. Po úvodním seznámení 
jako první na scénu dojel král Richard 
(kolega z Martinic) a přivedl s sebou 
velké spřežení koní, se kterými se vy-
dal do Jeruzaléma osvobodit město 
od mohamedánů. Na cestě k Jeruzalé-
mu však byl postižen hroznou nemocí 
a nemohl se dál účastnit bojů. O jeho 
nemoci se dověděl nepřátelský vůdce 
a v přestrojení se vydal do jeho tábora, 
aby mu podal lék. Nechtěl se pustit do 
boje, když by byl protivník bez vůdce. 
Richard se uzdravil a bitva začala, byla 
dlouhá a nelítostná (bitvu předved-
li kamarádi z Martinic), nebylo vítě-
ze ani poražených, tak spolu uzavřeli 
smlouvu, která zajišťovala bezpečný 
průchod křesťanů do Jeruzaléma. Po-
tom jsme se v historii přesunuli až do 
doby Jana Nepomuckého a krátkou 
scénkou jsme přiblížili jeho osud, který 

dal již před několika staletími základ k 
pořádání poutí v Praze na Karlův most, 
odkud byl po mnoha mučeních svržen 
Jan Nepomucký do Vltavy. Pak se naše 
povídání posunulo do 19. století, kdy už 
poutě u nás byly v plném proudu a na 
cestě do města potkala naše děvčata 
popletenou rybku, která plavala na 
poli a tak její příběh ztvárnila v krátké 
písničce. Vyvrcholením poutí byl mi-
lostný příběh, kdy dvě panenky tan-
covaly ševce a v Anově, kde se vodička 
válí, si koupila Klárka za tolar hedvábí 
a za dvě zlaté niti, aby si mohla vyšít 
na fěrtošek kvítí. Uviděl ji Ladík a daro-
val jí pantli a ona jemu srdíčko z pouti. 
Protože jim jejich lásku přáli všichni, 
co tam byli, tak si s nimi společně za-
tancovali a přitom si 
zpívali :“Čí je, čí je, čí 
je děvče v té červe-
né kacabajce a Ladik 
jim na to řekl : „No, to 
je děvče mý.“  Samo-
zřejmě, že během 
vystoupení jsme   
ukázali i tance z na-
šeho mikroregionu, 
Žváčka a Martinice 
Varšavěnku, pak své 
nové pásmo o Mar-
tinicích.

Letos jsme počí-
tali, že se k nám na 
hody přidají ještě 

kamarádi z Chorvatska, ale kvůli jejich 
dovoleným, jsme museli jejich účast 
odložit až na příští rok, snad se nám to 
podaří.

Hned za týden jsme posílili řady 
Martinic na jejich vystoupení v Ru-
žomberku, v malé původní vesničce 
Vlkolínci, kde jsme mimo jiné byli po-
zváni i do malé chaloupky na koláče. 
Je to kraj jak z pohádky, naše Hanácká 
beseda se velmi lišila od jejich rych-
lých tanců, o to víc vynikl náš krásný 
hanácký houpavý krok, který mnoho 
diváků upoutal.

A jestli chcete vědět, co jsme dělali 
od srpna, kupte si prosincovou lupu. 
Tam se to dovíte.

Jana Otáhalová

Letní činnost SDH Němčice nad HanouLetní činnost SDH Němčice nad Hanou
V  letošní soutěžní sezoně v  po-

žárním útoku soutěžili dvě družstva 
mužů a jedno družstvo žen. Nejlep-
ší umístění žen bylo v Mořicích, a to 
3.  místo. Muži  obsadili v  Dobromi-
licích 1. místo, v Doloplazích 3. místo 
a v Kojetíně 1. místo. Dále se zúčastnili 
hasičských závodů ve Vrchoslavicích, 
v  Počenicích, Polkovicích, Uhřičicích, 
Dětkovicích, Čelechovicích,  Nětčicích, 
na nočních v Želči a v Olšanech.

7. června jsme prodávali občerst-
vení na akci SVČ Orion NA POHODU na 
odpočinkové ploše za základní školou. 
22. června jsme také prodávali občer-
stvení na Veterán rallye v  Němčicích 
nad Hanou, tuto akci pořádalo naše 
město a Vererán klub Prostějov.

Naší největší letní akcí byly hody 
na zahradě ZUŠ. V  sobotu po obědě 
jsme začali navážet zboží, sety, udír-
nu, gril a chlazení na večerní posezení. 
Vše jsme nachystali a večer nastoupi-
li na hodové posezení s  cimbálovou 
muzikou ,, Rozsocháč ´´ ze Strážnice. 

Od 19 hodin začali hrát, přišlo dost 
návštěvníků, a tak se zahrada pěkně 
zaplnila. Museli jsme vytáhnout i žid-
le z  garáže, aby si návštěvníci měli 
kde sednout. Na jídlo si mohli dát kýtu 
z grilu a cigáro z udírny. Zaměstnanci 
města Němčice nad Hanou nám po-
stavili stan, tak si mohli lidé sednout 
i do stínu. Cimbálová muzika hrála až 
do 23:30 hodin a vydrželo s námi hod-
ně lidí. Chtěl bych poděkovat Jiřímu 
Vrbovi za kontakt na cimbálovku. Tato 
akce se nám opět vydařila.

Jinak tomu bylo v neděli. Dopoled-
ní program v 10:30 hodin se nepodařil, 
protože přišlo málo rodičů s  dětmi. 
Program byl hezký s  pěknými pís-
ničkami, ale co to pomohlo, když ni-
kdo nepřišel. Odpoledne ve 13 hodin 
se přihnala bouřka, a tak se kulturní 
program přesunul jako minulý rok do 
kina. V 15 hodin jsme se rozhodli sbalit 
občerstvení a přesunout se na hasič-
skou zbrojnici, kde jsme se členy po-
seděli a dojedli, co nám zbylo. Po této 

zkušenosti budeme přemýšlet, jestli 
vůbec dělat hody na zahradě ZUŠ, 
nebo udělat hodové posezení na ha-
sičárně a nikam se nepřesunovat.

30. srpna jsme svolali členy na za-
končení prázdnin. Kdo přišel, mohl si 

 SDH v Doloplazích SDH v Doloplazích
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opéct špekáček nebo klobásu. Starší 
si dali pivo a mladší kofolu. Poseděli 
jsme u ohně a podebatovali.

31. srpna jsme se zúčastnili akce 
Mikroregion Němčicko se baví v  Ne-
zamyslicích.  Nezamyslické spolky 
měly připraveno bohaté občerstve-
ní a pořadatelé nachystali zajímavé 
soutěže. Kdo chtěl, tak se mohl okou-
pat na místním koupališti. Soutěže se 
všem líbily, a tak se soutěžící i diváci  
bavili. Že jsme nevyhráli, nám neva-
dilo, protože každé soutěžní družstvo 

dostalo pětilitrovou 
bečku piva a kytici 
s uzeninou. Večer vy-
stoupil revival ABBA 
a skupina Black rose. 
Kdo vydržel, mohl 
zhlédnout ohňostroj. 
Ještě nás čekají zá-
vody veteránů ve 
Víceměřicích, noční 
závody v Křenovicích 
a v Chropyni. 

Pavel Kvíčala
Hasičské hodyHasičské hody

Fotbalové soustředění žáků v NezamyslicíchFotbalové soustředění žáků v Nezamyslicích

ZE SPORTU

Mladší a starší žáci 
Němčic a Nezamyslic absol-
vovali na konci srpna třídenní 
soustředění před začátkem 
sezóny.  Tentokrát se kona-
lo v  Nezamyslicích. Zúčast-
nilo se ho 26 kluků a  3  tre-
néři. Náplň byla tradičně 
velmi pestrá. Fotbalová pří-
prava byla zaměřena na prá-
ci s míčem, kvalitu přihrávky 
a  přesnost střelby. Nedílnou 
součástí byly také pravidelné 
vyjížďky na kole a koupání na 
místním koupališti. Tréninky 
probíhaly na hřišti, ubyto-
váni jsme byli ve sportovní 
hale a na jídlo jsme chodili 
do restaurace Na Koupališti. 
V rámci soustředění kluci se-
hráli přátelské utkání s  Iva-
novicemi. Všichni účastníci 
odjížděli domů unaveni, ale 
spokojeni, že náročné sou-
středění zvládli.  

Libor Mitana

Cvičíme v sokolovněCvičíme v sokolovně

Pondělí
17.30 – 19.00
Zdravotní cvičení spojené s jógou
19.00 -  20.00
Aerobic s posilováním (od 30.9.)
18.00 -  20.30         Stolní tenis

Úterý
19.00 – 20.00         Kalanetika

Středa
17.30 – 19.00        
Zdravotní cvičení spojené s jógou

Čtvrtek
17.30 – 19.00         Cvičení na balonech
18.00 – 19.30        Florbal pro žáky
19.00 – 20.00       Kalanetika

Pátek
17.00 – 18.00       Stolní tenis - žáci
18.00 – 20.30       Stolní tenis - muži

Krasojízda
Pondělí, středa, čtvrtek:  15.30 – 18.00
Úterý:  16.30 – 19.30

Nohejbal
Čtvrtek   20.00 – 22.00

Alena Antelová
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Poděkování našim krasojezdcůmPoděkování našim krasojezdcům
Vedení  našeho města v rámci 

akce Mikroregion Němčicko na ko-
lech v Mořicích v sobotu 16. září 2019 
poděkovalo členům oddílu krasojíz-
dy TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou za úspěšnou reprezentaci  
na Mistrovství  Evropy  ve Francii, a 
to Martinu Kouřilovi, který si přive-
zl bronzovou medaili, Aleně Florové 
a Michaele Vosičkové, které obsadi-
ly čtvrté místo. Všichni tři  obdrželi 

dárkové poukázky z rukou pana sta-
rosty J. Vrány, paní místostarostky 
J. Oulehlové jako poděkování za vy-
nikající reprezentaci našeho města.  
K vedení města se přidal i pan hejt-
man Olomouckého kraje Ladislav 
Okleštěk, který úspěšné reprezen-
tanty pozval na audienci přímo na 
hejtmanství v Olomouci.

Město Němčice nad Hanou ka-
ždoročně finančně podporuje čin-

nost krasojezdeckého oddílu v rámci 
grantových programů. V letošním 
roce byla oddílu poskytnuta indivi-
duální dotace ve výši 100 00Kč na 
zakoupení dvou krasojezdeckých 
kol.  Věříme, že nová kola budou 
dobře sloužit a můžeme se těšit na 
další úspěchy našich mladých kra-
sojezdců.

Jana Oulehlová, 
místostarostka

Z důvodu zachování plnohodnotného fungování FK Němčice nad Hanou hledáme z řad 
fanoušků, rodičů malých fotbalistů a široké fotbalové veřejnosti nové členy, kteří by byli 
ochotni přiložit ruku k dílu. Jedná se zejména o zabezpečení činností v oblasti trenérské, 
vedoucích mužstev, zajištění organizace pro mužstva všech věkových kategorií a v ne-
poslední řadě také funkcionářské činnosti. Každého, kdo by byl ochotný jakýmkoliv způ-
sobem pomoci, ve svém kolektivu rádi přivítáme.

Proto prosíme všechny věrné fanoušky němčického fotbalu, kteří chtějí  opravdu po-
moci, nechť se nám co nejdříve přihlásí. Rádi se s Vámi uvidíme na trénincích nebo zápa-
sech jak mládeže, tak mužstva mužů.

Přijďte za námi přímo na tréninky či zápasy nebo nás kontaktujte na emailu: 
fknemcicenh@seznam.cz. 

Výkonný výbor FK Němčice nad Hanou

FOTBALOVÝ KLUB 

NĚMČICE NAD HANOU HLEDÁ 

DO SVÉHO TÝMU NOVÉ ČLENY!
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Za němčická humna č. 40Za němčická humna č. 40

Regionální muzeum Tomáše E. Müllera v BohdalicíchRegionální muzeum Tomáše E. Müllera v Bohdalicích
 Bohdalice-Pavlovice najdeme de-

vět kilometrů jižně od Vyškova. Obec 
vznikla sloučením dvou samostatných 
obcí v jeden celek v roce 1964. První pí-
semná zmínka o Bohdalicích pochází 
z  první poloviny 14. století. Z historic-
kého hlediska jsou Bohdalice zajímavé 
svým klasicistním zámkem z poloviny 
19. století spjatým s přenocováním rus-
kého cara Alexandra I. a rakouského cí-
saře Františka II. 29. listopadu 1805, dva 
dny před bitvou u Slavkova. V současné 
době je zámek využíván jako základní 
škola a je běžně veřejnosti nepřístupný.

V  blízkosti zámku se nachází REGI-
ONÁLNÍ MUZEUM Tomáše E. Müllera, 
které bylo otevřeno v listopadu 2010. 
Expozice muzea je umístěna v prvním 
poschodí bývalé zámecké hospodářské 
budovy nad hasičkou zbrojnicí. K  pre-
zentaci krátkodobých tematických vý-
stav se využívají klenuté sklepy v  su-
terénu budovy. Činnost muzea spojuje 
zájemce o historii z Bohdalic a okolí, kte-
ří pomohli soustředit a vystavit exponá-
ty zachycující historii života Bohdalic.

Návštěvník muzea může získat 
v  jednotlivých expozicích různorodé 
poznatky, týkající se například němec-
kého jazykového ostrůvku na Vyškov-
sku, do kterého spadají okolní obce 
Hlubočany, Kučerov, Lysovice, Roště-
nice-Zvonovice, Terešov, Komořany 
a Čechyně.

O historii bohdalického zámku 
a  jeho posledních majitelích, rytíř-
ském rodu Mannerů vypovídá sbírka 
dobových předmětů, dokumentů a fo-
tografií. Zvláštní pozornost je v této 
části věnována osobě doktora Tomáše 
E. Müllera, cestovatele, světoběžníka, 
nelegitimního potomka bohdalických  
Mannerů žijícího v současnosti v Aus-
trálii, po kterém je muzeum pojmeno-
váno.

Pro zájemce o napoleonské války 
a to konkrétně o Bitvu tří císařů u Slav-
kova roku 1805, jsou zde soustředěny 
pozoruhodné záznamy faráře Antoní-
na Meixnera z Kučerova o válečných 
událostech roku 1805 v jeho farnosti. 
Jedná se o autentické vzpomínky na 
pobyt carských vojsk na bohdalickém 
panství a na návštěvu cara a císaře na 
faře v Kučerově.

Novodobá historie Bohdalic je spo-
jována se strojírenskou firmou Karla 
Langa vyrábějící stroje 
pro mlékárny od roku 
1905. Po znárodnění 
podniku se výrobní pro-
gram zaměřil na výro-
bu strojů a zařízení pro 
drůbežářský průmysl. 
I  o  této části historie 
Bohdalic se můžeme do-
číst z expozičního pane-
lu muzea.

Po odsunu Němců v roce 1946 
z  obcí z německého jazykového os-
trůvku, se do vysídlených vesnic 
v okolí Bohdalic přistěhovali osídlenci, 
mezi nimiž byli i volyňští Češi z Ukra-
jiny, kteří se vrátili do původní vlasti 
svých rodičů. Do ČSR se povětšině 
vrátili jako příslušníci 1. českosloven-
ského armádního sboru vytvořeného 
na území tehdejšího SSSR. Převáž-
ná část českých imigrantů se usadila 
v  oblasti Volyně na Ukrajině. Důvo-
dem odchodů tisíců Čechů v rozpětí 
let 1868 až 1880 z Rakouska Uherska 
do Ruska byly informace o prosperitě 
carské říše.

Tyto a další zajímavosti týkající se 
historie bohdaleckého regionu si mů-
žeme prohlédnout v tomto malém, ale 
velmi zajímavém regionálním muzeu. 
Muzeum má otvírací dobu v neděli od 
13:30 do 17:00 hodin.

Vladimír Vojanec

OD NAŠICH OBČANŮ

Hry seniorůHry seniorů
Jako minulý rok, tak i letos jsme 

využili pozvání na 2. okresní sportov-
ní hry seniorů prostějov-
ského okresu. V přátelské 
sportovní atmosféře na 
koupališti ve Vrahovicích 
nás přivítali  primátor 
města Prostějova Franti-
šek Jura, jeho náměstkyně 
Alena Rašková a hlavní 
organizátorka Maruška 
Hájková. Soutěžilo se v se-
niorském tempu ve dvou 
kategoriích: 60 až 70 let 
a     70 a více. Nejstaršímu 
účastníku bylo 88 roků, 
účastnici 83.  Je skutečně 

zážitek a čest pro každého se s tako-
vými, sportovním duchem obdařený-

mi seniory setkat. 
Z našeho města, 
přijelo družstvo 
8 seniorů v mod-
rých tričkách s 
logem našeho 
města, za což 
jsme sklidili hned 
v samém začátku 
odiv a pochva-
lu.  Především 
bych vyzdvihl   za 
město  Němči-
ce nad Hanou 
účast Vladimíra 

Tobolíka v kategorii nad 70 let, kte-
rý se v loňském roce ve své kategorii 
umístil na druhém místě. Přes  vážné  
zdravotní problémy neodolal kouzlu 
atmosféry, které jsme loni prožili, a se 
srdcem stále naplněným sportovním 
duchem bojoval za své vítězství, nad 
sebou samým a osudem. Což je to 
nejkrásnější motto, které nás stále 
pohání k těm nejkrásnějším prožit-
kům našeho života. Neodjeli jsme sa-
mozřejmě s prázdnou a opět jako loni 
jsme si odvezli tři medaile za umístě-
ní v různých kategoriích, úspěšní byli 
především Jiřina Marková, Pavel Ky-
selák a Jan Dvořák.

Pavel Kyselák
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 Mototúr „PO HRANICÁCH ČESKA“ Mototúr „PO HRANICÁCH ČESKA“
Motorkářem jsem tělem i duší 

celý život. Doma motorky byly, jsou 
a určitě budou. Jakmile se naskytne 
vhodná příležitost a chvilička vol-
na, vyrážím sám, s manželkou nebo 
s partou.

V letošním roce se naše moto-
banda rozhodla vydat na cestu“ 
Po hranicách Česka“ s cílem objet 
republiku kolem dokola. Mám in-
formace, že se to dá zvládnout  za 
3 dny, ale my jsme si na to dali celý 
týden.

Sraz byl v sobotu 29. června 
v 8:00 hod u nás. Postupně  dorazili 
všichni účastníci, Pepa, Petr a David 
na svých Hondách   a má maličkost 
na BMW, kterou jsem si jen vytla-
čil z  garáže.   Už po cestě k nám se 
David potýkal  s poruchou. Se zpož-
děním, ale dorazil. Společná fotka, 
start a vyrážíme.  Ovšem ne daleko, 
Honda se rozhodla stávkovat, ale 
u bývalých Stavebních strojů byl 
problém vyřešen a   start číslo 2 se 
vydařil. Start v této chvíli myšlen 
jako odjezd na bod O, kde byl náš 
start oficiální, ale také cíl. Jako bod 
O byla stanovena Valašská Polanka. 
Až sem nás ještě doprovodili ka-
marádi, rychlé kafe, nanuk, záchod 
a   fakt a doopravdy vyrážíme a zů-
stáváme jen 4. Nabíráme směr   jih 
a jižní hranici a už si to  šupoceme 
na Starý Hrozenkov, Břeclav, Znoj-
mo, Slavonice, Českou Kanadu až do 
kempu Paříž u Suchdolu nad Lužnicí. 
Původní plán byl kemp u Pístovny, 
ale paní recepční jsme se pranic ne-
líbili, tak nás odmítla ubytovat. No 
na druhé straně, možná kdybychom 
se viděli, také bychom se nepusti-
li. Sobota patřila k  nejnáročnějším 
dnům vůbec. Teplota se bez servít-
ků šplhala ke 40. My kožené  boty, 
motobundy a kalhoty, helma. Jen 
představa si to obléct, natož v tom 
absolvovat 466 km. UF!

Dnešní noc jsem spali pod širá-
kem.

Druhý den, neděle, nebyla o nic 
lepší. Ráno zase vše zabalit, ukli-
dit do kufrů a můžeme vyjet. Vy-
dáváme se směr  Lipno, projíždíme 
a užíváme si NP Šumava – Borová 
Lada, Kvilda – tady už je čas na 
oběd, Domažlice, Folmava a dneš-
ní konečná Jedlová u Staré Vody. 
Tachometr ukazuje  390km a tep-
loměr celý den opět atakoval 40. 

Stále platí, že se chceme přiblížit 
co nejblíže k  hranici až potud, po-
kud nám to cesty dovolí. Dnes spí-
me v  chatce, neb musíme vyhovět 
potřebám všech.

Meta třetího dne bude dosažena 
až po  354km ve Sloupu v Čechách. 
Pondělní jízda je spíše kochací, i po-
časí se umoudřilo a sluníčko tolik 
nepřitápí. Bohužel defekt nás ome-
zuje tím, že musíme vícekrát zasta-
vovat. Přesto nám západní hranice 
ukázala své skvosty – Františkovy 
Lázně, Aš, Jáchymov, Boží Dar, Litví-
nov, Dubí, Děčín, Hřensko. No, aby se 
ten den lépe zapamatoval, projevila 
se závada na spojce a to už dojíždí-
me  s  poklesklou náladou, řešíme, 
co bude dál.

V  úterý, místo Pekelných dolů, 
povinné zastávce všech motonad-
šenců, míříme přímo do Liberce, kde 
máme domluvený servis. Ale jak už 
to tak bývá, náhradní díl není. Není 
ale nic lepšího než mít kamará-
dy, kteří mají taky kamarády. Díl je 
v Praze a už je k nám vyslán. A pro-
tože to nakonec nebylo tak zlé, jak 
to vypadalo, vrátili jsme se zpět do 
Pekelných dolů a pak už na nocleh 
do Hejnic, města ve frýdlantském 
výběžku.

Středeční itinerář nás už přivádí 
na sever, kdy se snažíme kopírovat 
hranici s  Polskem.  Míjíme či projíž-
díme Desnou u Tanvaldu, Vrchlabí, 
Špindlerův Mlýn, Náchod, opevnění 
Dobrošov a cíleně zajíždíme do Ne-
ratova. Stojí zde nádherný kostel se 
skleněnou střechou, máme si tu dobít 
baterky a energii, tak sedíme a čeká-
me, a nic nás nenabíjí, nic se neděje.

Spát budeme 
v  kempu Pastvi-
ny –Šlechtův palouk 
a  zase v  chatkách. Statistika dne 
říká 230km v sedle.

Ve čtvrtek jsme přinuceni sní-
dat zdravě – ovesné vločky, slu-
nečnicová semínka, to vše spaře-
né horkou vodou. Dnešní dojezd 
naplánován do kempu na hranici 
se Slovenskem – Dolní Lomná. Při-
chází jeden dva defekty, tak nejdří-
ve servis, pak už Javorník, Vidnava, 
Zlaté Hory, gastrozastávka na Rej-
vízu. Krnov, Opava, Bohumín a Dol-
ní Lomná.

Celý týden byl nesmírně náročný, 
vše dolehlo na jednoho z nás, a pro-
to se jeden z nás rozhodl, že nás 
v Lipové již opustí a vydá se domů. 
Ukládáme se k poslednímu noclehu, 
protože už jsme vlastně za humny, 
doma.

V pátek po snídani v trávě, salám 
a rohlík, nás naše motolásky zave-
zou přes slovenskou Čadcu, Bum-
bálku, Velké Karlovice až do našeho 
bodu O, do Valašské Polanky.

Co závěrem? Jeden z našich snů 
splněn. Jsme v  cíli, šíleně unaveni, 
ale šťastni.

My ale sníme dál a sny si plníme, 
nejen ty velké, jako byl tento, ale 
i běžné, malé, kdy se projedeme jen 
za našimi humny.

Projeli jsme naši krásnou zemi 
dokola kolem tak, jak jsme chtěli, 
co nejblíže státní hranici. Byla řada 
míst, která bychom rádi navštívili, 
ale to nebylo cílem, tož to zase ně-
kdy příště.

Zdeněk Král
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Světová gymnaestráda 2019 Dornbirn RakouskoSvětová gymnaestráda 2019 Dornbirn Rakousko
Česká gymnastická federace 

připravila účast České republiky 
na 16. světové gymnaestrádě WG 
2019  v Dornbirnu v  Rakous-
ku.   Dornbirn leží v blízkosti 
hranic se Švýcarskem, Lich-
tenštejnskem a Německem 
v nádherném prostředí Alp 
a Bodamského jezera.

 Stalo se již tradicí, že 
Česká obec sokolská je jed-
nou z nejpočetnějších skupin 
české výpravy. Pravidelně se 
Sokol účastní Gymnaestrády 
v  hromadných skladbách, 
většinou pro ženy a muže, 
tentokrát i ve společné se 
Slovenkami s názvem Spolu, 
v níž cvičilo 320 cvičenců.

V tomto rakouském městě se 
gymnaestráda konala již podruhé 
(poprvé v roce 2007), takže jsme 

věděli, co nás čeká. V roce 2011 
jsme se účastnili WG ve švýcar-
ském Lausanne, v roce 2015 ve 

Finsku v Helsinkách a le-
tos opět v Dornbirnu.

Letošní WG se účastni-
lo 14 sester a bratrů  (de-
vět žen a 5 mužů) z pro-
stějovské župy Sokola,  
z toho ing. František Kouřil 
a Milan Tesařík z Němčic 
nad Hanou.

Celkem se WG účastni-
lo 22 000 cvičenců ze 70ti 
zemí světa. Za čtyři roky 
se bude WG konat v nizo-
zemském Amsterodamu.

Milan Tesařík

VzpomínkaVzpomínka
Na podzim roku 1969 vznikl 

v  Němčicích nad Hanou Divadelní 
soubor mladých „DSM“ při Osvětové 
besedě.  Počáteční stav členů sou-
boru byl 25, z toho většina mužů. 
Počátky byly naplněné plodnou pra-
cí celého kolektivu, který se snažil 
vytvořit v Němčicích n.H. novou kul-
turní základnu, od které by se odrá-
žely všechny akce jak kulturního, tak 
i zábavného charakteru. Prvním ve-
doucím souboru po dobu dalších pěti 
let byl Jan Hrabal. Po překonání počá-
tečních obtíží soubor uvedl hru Jana 
Drdy Dalskabáty hříšná ves a v roce 
1970 ji zahrál čtyřikrát. Na počátku 
roku 1970 se soubor dal do opravy 
klubovny na kultuře a s velkým nad-
šením nastudoval hru Carla Goldo-
niho Paní hostinská -  Mirandolína   
a koncem září ji  uvedl jen třikrát, ne-
boť v říjnu nastoupila většina herců 
této hry základní vojenskou službu.

 Divadelní soubor se intenziv-
ně věnoval rekonstrukci jeviště 
i ostatních prostor v zázemí a díky 
této neúnavné práci se mohla již 
v roce 1971 u nás skutečnit okresní 
přehlídka vesnických divadelních 
souborů, na které vystoupil i Di-
vadelní  soubor mladých. Do roku 
1973 byla tato přehlídka hojně na-
vštěvována, a jelikož se divadelní 
představení konala  vždy v pátek, 
vžilo se pro ni označení  „Němčické 
pátky“. Po dobu dalších deseti let 
se přehlídky a místa konání  staly 
tzv. „putovními“. Až v roce 1983 se 
Němčice nad Hanou staly hostite-
lem jak okresního, tak i krajského  
divadelního festivalu a to, dá se 
říci, nastálo, zásluhou a hlavně za-
ujetím divadelníků.

Divadelní soubor dosáhl během 
postupu času mnoha ocenění jak 
kolektivních, tak i jednotlivců, takže 
se dá říci, že si vedl docela úspěš-
ně. Divadelní soubor mladých změ-
nil během svého vývoje i název na 
Divadelní soubor KZ a JZD Němčice 
nad Hanou a  posléze na Divadelní 
soubor „Na štaci“.

 Ještě se mi vybavuje jedna 
vzpomínka na školní léta,  v roce 
1963 se většina pozdějších členů 
divadelního souboru představila 
ve školních představeních hrami 
Ledová královna a Dvě Maryčky. 
Byly jsme děti, divadlo se nám do-
stalo pod kůži a mnohým z nás do-
dnes.

  Zavzpomínal 
Milan Tesařík
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Křtinská pouť 2019Křtinská pouť 2019
V sobotu a neděli 29. a 30. červ-

na se uskutečnila tradiční pouť do 
Křtin. Odjíždělo se v pět hodin ráno 
autobusem od kostela směr Luleč 
a Nemojany, odkud se pokračova-
lo pěšky do Křtin, kam jsme dora-
zili okolo jedné hodiny odpoledne. 
Zároveň přijel i autobus s poutníky, 
kteří již nemohou putovat pěšky. 
Odpoledne jsme o půl páté vykonali 
pobožnost křížové cesty. Následo-
vala večerní mše svatá spojená se 
světelným průvodem, která je ka-
ždoročním vrcholem naší Hanácké 
poutě. Na druhý den jsme se zúčast-
nili ranní mše svaté a po deváté ho-
dině jsme se s  křtinským chrámem 
rozloučili. Doufejme, že se ve zdraví 
sejdeme za rok zase. Pouť do Křtin 
neodmyslitelně patří k  životu naší 
farnosti a obce.  Je dobře, že se daří 

tuto tradici udržovat stále živou.
V  loňském roce získali do du-

chovní správy Křtiny po dlouhých 
staletích zpět bratři premonstráti. 
Administrátorem křtinské farnosti 
se stal Vít Martin Červenka, farním 

AnonymAnonym
Vážení spoluobčané, jistě máte 

ještě na paměti událost, která naše 
město poznamenala před volbami 
do zastupitelstev měst a obcí v říjnu 
2018. Jedná se o anonymní leták, kte-
rý byl tři dny před volbami v průběhu 
večerních a nočních hodin vhozen do 
cca 100 poštovních schránek občanů 
na území našeho města. Anonymní 
leták hanlivě a urážlivě dehonestoval 
kandidáty do zastupitelstva města a 
jeho cílem bylo ovlivnit mínění voličů 
před nadcházejícími volbami.

Poškození kandidáti věc oznámili 
na Policii ČR a celou událost prošetřo-
vala Policie ČR v Prostějově. Následně 
pak dozorující státní zástupkyně věc 
odevzdala Komisi pro projednává-
ní přestupků v  Prostějově a tato věc 
odložila. Požádali jsme o  nahlédnutí 
do spisového materiálu a zjistili jsme 

následující skutečnosti. Komise vzala 
za prokázané, že distribuci letáků za-
řídil pan Zdeněk Korvas, kdy ovšem 
nebylo prokázané, že samotný text 
psal. Pan Korvas se vyjádřil, že igeli-
tovou tašku i s pomlouvačnými letáky 
nalezl u svých vchodových dveří. Text 
letáku si zběžně přečetl a předal své-
mu synu Janovi, nechť tuto donese na 
místo setkání s  další osobou a této 
igelitku předá. Ona osoba pak ano-
nymní letáky roznesla a obdržela za 
to odměnu od pana Korvase 500,-Kč. 
Jan Korvas nevěděl, že nese igelitku 
s pomlouvačnými letáky, pouze splnil 
přání otce. Samotného pana Korvase 
pak komise nepotrestala, neboť ne-
bylo prokázáno, že je autorem textu. 
V tomto kontextu tedy vyzněl obsáh-
lý spisový materiál, týkající se tohoto 
případu.

Dle mého názoru není podstatné, 
že nebyla panu Korvasovi udělena 
nějaká pokuta. Podstatné je, aby-
chom se my všichni, občané města, 
dozvěděli, jak se vše odehrálo a kdo 
za tím vším stál.

 Volby a předvolební kampaň 
mají probíhat čestně a korektně, 
s  rovnou příležitostí všech stran 
a hnutí. Pan Korvas jakožto kandi-
dát KSČM na toto zjevně rezignoval 
a místo věnování se předvolební 
kampani a programu svojí strany, 
měl starosti úplně jiné. Tím, že se 
o události psalo i v  Prostějovském 
večerníku, ztrapnil a udělal ostudu 
nejen sobě, své manželce-tajem-
nici městského úřadu, ale celému 
našemu městu.

Marek Antel,  
zastupitel Společně pro Němčice

Luční potok – Pohádka pana Korvase versus skutečnostLuční potok – Pohádka pana Korvase versus skutečnost
Vážení spoluobčané, v minulém čís-

le Lupy jsem si přečetl článek pana Kor-
vase o situaci kolem kácení stromů na 
Lučním potoce. Vzhledem k tomu, že se 
v něm nacházelo mnoho lží, polopravd 
a účelově zkreslených informací, ne-
zbývá mi, než na článek reagovat a vy-
světlit všem občanům důvody, které 
vedly Radu města nejprve k  uzavření 
smlouvy s panem Korvasem a násled-
ně k jejímu vypovězení.

Město Němčice nad Hanou  obdrže-

lo dne 14. 9. 2016 žádost pana Korvase 
o pokácení 20 ks vzrostlých topolů na 
„Lučním potoce“. Jako důvod pan Kor-
vas uváděl skutečnost, že vzrostlé to-
poly mu stíní na jeho sousední prona-
jatý a vlastní pozemek a na těchto má 
vysázené malé stromky. Dále pak to, že 
větve z topolů padají na tyto stromky a 
tímto je poškozují a zároveň jej ohrožují 
na zdraví.

Rada města Němčice nad Hanou 
( dále jen Rada) dne 10. 10. 2016 žá-

dost projednala a bod odložila z  dů-
vodu toho, aby pracovnice životního 
prostředí provedla kalkulaci hodnoty 
stromů, náklady na jejich pokácení, 
náklady na náhradní výsadbu a necha-
la možnost pokácení topolů posoudit 
Agenturou ochrany přírody a krajiny 
(dále jen AOPK). Rada jednala ve slože-
ní Ivana Dvořáková, Ing. Jan Vrána, Bc. 
Marek Antel, Martina Kouřilová a Milan 
Tesařík. (nikoliv jak uvádí pan Korvas ve 
svém článku Ivana Dvořáková, Ing. Jan 

vikářem Metoděj Ján Lajčák. Je vidět, 
že křtinská farnost dostala muže na 
svém místě. Duchovní povzbuzení, 
jehož se nám dostalo, nás bude pro-
vázet po celý následující rok.

Pavel Navrátil
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Vrána, Ing. Radoslav Borovička, Marti-
na Kouřilová a Roman Mizera).

Pracovnice životního prostředí vy-
pracovala odhad ceny stromů, nákladů 
na pokácení a nákladů náhradní výsad-
by. Dále pak zařídila z  AOPK posudek 
na vhodnost kácení stromů na Lučním 
potoce.

Dne 20. 2. 2017 Rada  (ve stejném 
složení jako dne 10. 10. 2016) na svém 
jednání opětovně projednávala bod 
Kácení dřevin na Lučním potoce a ká-
cení stromů povolila v  rozsahu poža-
dovaném žadatelem panem Korva-
sem. Radu města k tomuto kroku vedlo 
několik skutečností. Zejména kladně se 
k postupnému pokácení a nové výsad-
bě vyjádřila AOPK, dále pak skutečnost, 
že pokud bude stromy kácet odborná 
firma a k  nákladům na kácení se při-
počtou náklady za náhradní výsadbu 
(nové stromy, založení keřového pa-
tra), tak celkové náklady jsou zhruba 
stejné, jako je hodnota dřeva, staré 
stromy budou odstraněny, vysadí se 
nová výsadba a město s tímto nebude 
mít žádné další starosti.

Na podzim roku 2017 došlo k  čás-
tečně obměně členů rady, kdy novými 
radními se stali Ing. Radoslav Borovič-
ka a Roman Mizera a z rady odstoupili 
Bc. Marek Antel a Milan Tesařík.

Dne 24. 1. 2018 došlo mezi městem 
Němčice nad Hanou a panem Korva-
sem k uzavření Smlouvy o prodeji a li-
kvidaci dřeva, kdy kácení bylo rozděle-
no na dvě etapy.  Přestože pan Korvas 
žádal o povolení k  pokácení pouze 
20 ks stromů, starostka města uzavře-
la smlouvu na celkem 37 stromů. Při 
kalkulaci před rozhodnutím Rady bylo 
počítáno s výsadbou tzv. keřového pat-
ra v hodnotě několika tisíc korun, což ve 
smlouvě taktéž nebylo jako povinnost 
panu Korvasovi zakotveno. Dále pak 
byla ve smlouvě stanovena panu Kor-
vasovi smluvní pokuta 5.000,-Kč v pří-
padě, že nevysadí sazenice do termínu 
stanoveného ve smlouvě (tedy pokud 
nevysadí nikdy a bude výsadbu done-
konečna oddalovat, tak zaplatí pouze 
5.000,-Kč pokutu a výsadba nebude). 
Smlouvu připravovala k  podpisu paní 
starostce pracovnice životního pro-
středí, jejíž nadřízená je tajemnice úřa-
du paní Korvasová, manželka žadatele 
pana Korvase.

Tedy uzavřená smlouva byla pro 
město zjevně nevýhodná, obsahovala 
daleko vyšší počet stromů, než žádal 
žadatel, neobsahovala povinnost zalo-
žit keřové patro v hodnotě několika tisíc 
korun a dále pak obsahovala směšnou 
pokutu ve vztahu k  hodnotě náhradní 

výsadby. Přestože jsme se na jedná-
ních opakovaně vedení města ptali, 
proč k tomuto došlo, nedočkali jsme se 
žádného rozumného vysvětlení.

V průběhu jara 2018 pan Korvas za-
počal s kácením první etapy. Vzhledem 
k  nevýhodnosti smlouvy pro město 
radní paní Kouřilová navrhla na jed-
nání Rady dne 25. 6. 2018 vypovědět 
panu Korvasovi smlouvu před kácením 
druhé etapy a uzavření nové smlouvy 
s podmínkami, které Rada schválila.  Na 
jednání Rady bylo také doloženo vyjád-
ření Advokátní kanceláře, a to Mgr. Ko-
satíka, že před započetím druhé etapy 
lze smlouvu vypovědět. Radou byl bod 
odložen a místostarosta Ing. Vrána 
navrhl pozvat na další jednání pana 
Korvase. Pan Korvas se však na žádné 
jednání nedostavil.

Dne 15. 10. 2018 Rada třemi hlasy 
schválila vypovězení smlouvy panu 
Korvasovi. Pro vypovězení hlasovali 
radní Ing. Borovička, Mizera a Kouři-
lová. Starostka Dvořáková byla proti 
a místostarosta Ing. Vrána se zdržel 
hlasování. Dále pak byla na této schů-
zi schválena realizace poptávkového 
řízení pro druhou etapu kácení na Luč-
ním potoce.

Dne 15. 10. 2018 v den schválení vy-
povězení smlouvy panu Korvasovi byl 
na Lučním potoce stav takový, že ješ-
tě nebyla dokončena první etapa, tedy 
ještě nebylo pokáceno ani všech 20 to-
polů a ani nezačala druhá etapa. Před-
pokládali jsme, že následující pracovní 
den vedení města zařídí vyhotovení 
výpovědi smlouvy a tato výpověď bude 
obratem doručena panu Korvasovi.

Dne 23. 10. 2018 při projíždění ko-
lem Lučního potoka bylo zjištěno, že 
probíhá kácení topolů druhé etapy. 
Radní paní Kouřilová kontaktovala paní 
starostku Dvořákovou, která jí k  tomu 
řekla, že výpověď panu Korvasovi ne-
poslali, neboť tento již měl na kácení 
nasmlouvanou firmu. Tentýž názor 
prezentovala paní starostka i na násle-
dujícím jednání Rady dne  29. 10. 2018. 
Tato skutečnost ovšem nemůže být 
v  žádném případě důvodem nesplnit 
rozhodnutí Rady.  

Dne 31. 10. 2018 se na schůzi no-
vého zastupitelstva paní Kouřilová  
dotazovala nově zvoleného starosty 
Ing. Vrány, jak to vypadá s  vypově-
zením smlouvy  a podala informace, 
že na Lučním potoce jsou již všechny 
stromy ze strany pana Korvase poká-
cené. Ing.  Vrána sdělil, že výpověď je 
přichystaná k  odeslání a že byl požá-
dán advokát Mgr. Kosatík o vyjádření, 
zda lze smlouvu vypovědět. A jak jsme 

se již dočetli ze článku pana Korva-
se, výpověď mu byla z města zaslána 
31. 10. 2018 a tuto si převzal 2. 11. 2018.

Vážení spoluobčané, v článku jsem 
přesně a bohužel trochu obsáhleji po-
psal přesný chronologický sled udá-
lostí, týkající se kácení stromů na Luč-
ním potoce. Po jeho přečtení je zřejmé, 
v  jakých částech pan Korvas uváděl 
nepravdu. O výpovědi smlouvy rozho-
dovala Rada v jiném složení než Rada, 
která smlouvu schvalovala. Dále jsem 
popsal důvody, které  k  vypovězení 
smlouvy vedly. Je jasné, že se nejedná 
o žádný hon na čarodejnice, ale o vy-
povězení zjevně nevýhodné smlouvy 
pro město. Ptám se, jak je možné, že 
nejvyšší představitelé města, kteří by 
měli náš společný majetek chránit, po-
depíší takto nevýhodnou a ze strany 
paní tajemnice předloženou smlouvu. 
Proč smlouva neobsahovala výsadbu 
keřového patra, proč smlouva obsa-
hovala kácení 37 stromů, místo dva-
ceti, proč zde byla stanovena směšná  
smluvní pokuta, zdaleka nedosahující 
hodnoty plnění? Proč poté, co Rada  15. 
10. 2018 smlouvu vypověděla, vedení 
města výpověď smlouvy panu Korva-
sovi zaslalo až 31. 10. 2018, tedy s od-
stupem 16ti dnů? Proč žádalo vedení 
města advokáta o vyjádření, zda lze 
smlouvu vypovědět, když totéž vyjá-
dření od téhož advokáta již mělo vy-
pracované? Odpověď je pouze jediná. 
Nejprve ve smlouvě o kácení stanovit 
panu Korvasovi co nejvýhodnější pod-
mínky (v rozporu s rozhodnutím rady) 
a poté, co byla nevýhodnost smlou-
vy odhalena a smlouva vypovězena, 
tak svojí nečinností a záměrným zdr-
žováním docílit toho, aby pan Korvas 
stihl od 15. 10. do 31. 10. 2018 dokončit 
i kácení druhé etapy. A přesně tak se 
stalo.  Došlo nejen k pokácení 37 stro-
mů dle nevýhodné smlouvy, ale podle 
sčítání provedeného dne 23.11. 2018 
pracovnicí životního prostředí a novým 
členem rady Ing. Ernstem, Ph.D. i k po-
kácení dalších 12ti stromů, které nebyly 
uvedeny ve smlouvě. Rada města tedy 
následně uzavřela s panem Korvasem 
dodatek rozšířený o těchto 12 navíc 
pokácených stromů. Celkem tedy bylo 
pokáceno  49 stromů. A nyní se nás 
pan Korvas snaží ve svém článku pře-
svědčit o svojí dobrosrdečnosti a lásce 
k přírodě, kdy přestože nemusí, tak na 
vlastní náklady provede náhradní vý-
sadbu. Úsměvné. Nechť si každý občan 
na celou kauzu a všechny aktéry udělá 
vlastní obrázek a úsudek sám.

Marek Antel, 
zastupitel Společně pro Němčice
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KŘIŽOVKA

Správnou řešitelkou a vítězkou 
minulé křížovky je Jana Stratilová. 
Blahopřejeme a těšíme se na další 
úspěšné řešitele.

-

Němčice nad Hanou v  historii 
náležely ke kojetínskému panství, 
které bylo majetkem pražského 
arcibiskupství. Poslední majitel-
kou panství do zrušení patrimioální 
správy v  roce 1848 byla Leontina 
Paulina z (TAJENKA).

------------------------------------
1.  Socha sv. Judy Tadeáše stojí 

v  Němčicích nad Hanou na … ná-
městí. Jedná se o cennou barokní 
sochu asi z roku 1731, jejímž auto-
rem je zřejmě Bohumír Fritsch.

2.  Budova, kde se nyní nachází po-
bočka České pošty, České pojišťov-
ny a obřadní síň města, kdysi slou-
žila jako místní radnice. Původně 
ale tato budova byla jako obecní … 
až do 2. poloviny 17. století.

3.  Letos si připomínáme 30. výročí 
Sametové …, která proběhla 17. lis-
topadu 1989.

4.  Pranostika říká, že když na svaté-
ho … sněží, sníh dlouho poleží. Tato 
osoba má svátek 30. listopadu.

5.  Na Komenského náměstí se na-
chází Pomník obětem světových 
válek. Na pískovcovém obelisku je 
nahoře symbol z  kamenných pla-
menů, pod ním na čelní straně re-
liéf vojáka v přilbě s nápisem „Pa-
mátce …´´ a znaky Čech, Moravy 
a Slezska.

6.  Mariánský sloup byl postaven roku 
1885 na památku 1 000. výročí od 
úmrtí sv. Metoděje. Dole na pod-
stavci nalezneme pozlacený reliéf 
sv. … a Metoděje.

7.  V Mořicích je možnost navštívit lo-
kální biocentrum … zahrnující nivy, 
s plochami luk, lesa a mokřadu.

8. První zastupitelstvo Němčic bylo 
zvoleno v roce 1864 a starostou se 
stal … Kyselák.

9.  Na erbu našeho města je vyobra-
zeno pět zlatých pšeničných klasů 
svázaných povříslem.

10. Za Vrchoslavicemi, na soutoku Sr-
beckého potoka a potoka Pavlůvka 
je trvale podmáčené místo zvané ,, 
…´´, kde byly vybudovány tři vodní 
nádrže s krajinotvornou funkcí.

11. Město Němčice nad Hanou se na-
chází v  jižní části Olomouckého 
kraje, kde leží na levém … řeky 
Hané v nadmořské výšce 204 me-
trů.

12. František … byl moravský básník 
a  pedagog, kterému je věnována 

pamětní deska na místním Lido-
vém domě.

13. Od roku 2010 zdobí Palackého 
náměstí socha Šikulky – chlapce 
šplhajícího na … od akademického 
sochaře Radima Hankeho, která 
je součástí kašny architekta Petra 
Malého. Socha je zhotovena z bo-
janovského pískovce.

14. Farní … Sv. Máří Magdaleny na Ko-
menského náměstí je výjimečnou 
stavbou, neboť má nad hlavním 
oltářem jen malou věžičku. Věž se 
zvony stojí samostatně šest met-

rů od kostela. Těchto kostelů se na 
Moravě zachovalo jen pět.

15. Kamenný kříž Čápových z  roku 
1888 stojí v  parku na ulici …. Pod 
Kristem najdeme reliéfní kalich a 
dole na podstavci reliéf Panny Ma-
rie Bolestné. Tento kříž byl rekon-
struován v roce 2008.

Vytvořila Alena Kyseláková
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REKLAMA
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INZERÁT

Hledáme řidiče s oprávněním skupiny „B“ 
a vlastním vozidlem 

k zajišťování odvozu 4 našich žáků, klientů domova pro osoby se zdravotním 
postižením, z Víceměřic do Němčic nad Hanou (2,5 km) a zpět.

Rozsah práce:  
PO – ČT,  
z Víceměřic do Němčic v 8,15 hod., z Němčic do Víceměřic v 11,30 hod.

Jedná se o práci na dohodu, pojištění a provozní náklady hradí zaměstnavatel.
Bližší podmínky na dotaz.

Střední škola Euroinstitut v Olomouckém kraji
Mgr. Milan Slaměník

milan.slamenik@euroinstitut.cz
Tel.:  602755566
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Seznam občanů, kteří od 27. 6. 2019 do 3. 9. 2019 
oslavili své životní jubileum:

70 let
Anna Málková
Milan Matoušek
Jindřiška Skoupilová
Marie Špačková

75 let
Radomíra Konečná
František Komínek
Marie Kvíčalová
Ludmila Lorencová

80 let
Miroslav Čech
Jaroslava Nováková

93 let
Antonína Pavelková

Plán kulturních akcí  v období září – prosinec

Všem jubilantům blahopřejeme.

Hana Mikulčíková, matrikářka

14.9.  NA BICYKLECH NĚMČICKEM
20.9.  KINO OKO MALÁ ČARODĚJNICE
21.9.  SVČ ORION RUN
27.9.  KINO OKO DS VIKTORKA AUDIENCE
4.10.   KINO OKO DS KRUPKA MARYŠA
19. 10.  SDH SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU A ELEKTRO
25. 10.   KINO OKO DS NA ŠTACI PŘEVÝCHOVA V DÍŘE
1. 11.  SLAVNOSTI PADAJÍCÍHO LISTÍ SVČ ORION
12.11.  SETKÁNÍ SENIORŮ
22. 11.  KINO OKO REVIVAL DALIBORA JANDY
29.11.  ROZSVĚCOVÁNÍ STROMEČKU
11.12.  ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
13.12. KINO OKO VÁNOČNÍ KONCERT 
 PAVLA NOVÁKA + SEDMIKRÁSKY
15.12.  VÁNOČNÍ HVĚZDY ORIONU
18. 12.  ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ V KOSTELE
26.12. ZPÍVÁNÍ NA FAŘE PANTLÉK
26. 12. ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA
1. 1. 2020  NOVOROČNÍ VÝŠLAP NA NS MASARYKOVA LÍPA 


